
Stránka 1 z 44 

R Á M C OVÁ  S M LO U VA  O  N A P L Ň OVÁ N Í  S P O L EČ N ÝC H  
C Í LŮ  S P O Č Í VA J Í C Í C H  V  P L N Ě N Í  Ú KO LŮ  DA N ÝC H  

V L Á D N Í M  P R O G R A M E M  D I G I TA L I Z A C E  Č ES K É  
R E P U B L I K Y  2 0 1 8 +  S  N Á Z V E M  „ D I G I TÁ L N Í  Č E S KO “  

A  Ú KO LŮ  P Ř I  R EA L I Z A C I  P R O J E K T U  B U D OVÁ N Í  
EG OV E R N M E N T  C LO U D U  

Smluvní strany: 

 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

se sídlem: Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

IČO: 00007064 

bank. spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, 11503 Praha 1,  

č. účtu: 3605-881/0710 

zastoupená: Mgr. Bc. Vítem Rakušanem, ministrem 

(dále jen „MV ČR“) 

 

, 

 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

se sídlem: Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

pod spisovou značkou A 76922, 

bank. spojení: Česká národní banka, č. účtu: 206201/0710 

zastoupená: Mgr. Jakubem Richterem, 1. zástupcem generálního ředitele 

(dále jen „SPCSS“) 

 

, 

 

Národní agentura pro komunikační a informační technologie, s. p. 

se sídlem: Kodaňská 1441/46, Vršovice, 101 00 Praha 10 

IČO: 04767543, DIČ: CZ04767543 



Stránka 2 z 44 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

pod spisovou značkou A 77322, 

bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 117404973/0300 

zastoupená: Ing. Vladimírem Dzurillou, ředitelem 

(dále jen „NAKIT“) 

 

, 

 

Česká republika – Správa základních registrů 

se sídlem: Na Vápence 14, 130 00 Praha 3 

IČO: 72054506 

bank. spojení: ČNB, a.s., č. účtu: 5600881/0710 

zastoupená: Ing. Michalem Peškem, ředitelem 

(dále jen „SZR“) 

 

a 

 

Česká pošta, s.p. 

se sídlem: Politických vězňů 909/4, 225 99 Praha 1 

IČO: 47114983, DIČ: CZ47114983 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,  

pod spisovou značkou A 7565, 

bank. spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 134204869/0300 

zastoupená: Ing. Romanem Knapem, ředitelem 

(dále jen „ČP“) 

 

(společně dále též „Smluvní strany“) 

 

dnešního dne uzavřely tuto Rámcovou smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
(dále jen „Rámcová smlouva“) 

 



Stránka 3 z 44 

1. PREAMBULE RÁMCOVÉ SMLOUVY  

Smluvní strany Rámcové smlouvy, vědomy si svých závazků v této Rámcové smlouvě obsažených a s 
úmyslem být touto Rámcovou smlouvou vázány, se dohodly na této Rámcové smlouvě s ohledem na 

to, že: 

1.1 Smluvní strany vycházejí ze společného přesvědčení, zdůrazňujíce nezbytnou nutnost 
dobudovat přehledné, transparentní a současně flexibilní prostředí a podmínky 
právního a institucionálního charakteru pro plynulý rozvoj eGovernment cloudu (dále 
jen „eGC“) a zajištění maximálního využití přínosu jeho fungování zejména 
organizačním složkám státu, státním subjektům a rovněž občanům České republiky; 

1.2 Vláda České republiky schválila svým usnesením č. 680 ze dne 27. srpna 2014 
Strategický rámec rozvoje veřejné správy České republiky pro období 2014–2020 

a následně i implementační plány k tomuto Strategickému rámci; 

1.3 na Strategický rámec rozvoje veřejné správy České republiky pro období 2014–2020 

navazuje Strategie rozvoje ICT služeb veřejné správy a její opatření na zefektivnění ICT 

služeb, schválená usnesením Vlády České republiky č. 889 ze dne 2. listopadu 2015, 
kdy veřejná správa má především přejít od izolovaných výpočetních systémů 
ke sdíleným službám informačních a komunikačních technologií. Sdílené služby budou 
poskytovány ze sítě státních center a regionálních datových center orgánům veřejné 
moci; 

1.4 usnesením Vlády České republiky č. 1050 ze dne 28. listopadu 2016 byl schválen 
Strategický rámec Národního cloud computingu – eGovernment cloud ČR (dále jen 
„Strategický rámec“), přičemž tímto usnesením bylo rovněž uloženo 
1. místopředsedovi Vlády České republiky pro ekonomiku a ministru financí a ministru 
vnitra uzavřít dohodu k dosažení cílů projektu Příprava vybudování eGC, a to 

za účelem splnění společného úkolu při implementaci opatření podle zákona 
č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZKB“) formou sdílení ICT kapacit a infrastruktury včetně datových center, podle bodu 
I a II tohoto usnesení. Základním cílem Přípravy vybudování eGC je naplnění strategie 
3E při současném zvýšení kvality a bezpečnosti při pořizování a provozu informačních 
systémů veřejné správy využíváním sdílených cloudových služeb eGC. Dalším cílem je 
v maximální míře usnadnit jednotlivým správcům informačních systémů 
architektonické, bezpečnostní, nákupní a projektové procesy využíváním služeb eGC. 

Z celkového a dlouhodobého pohledu je také souvisejícím cílem eGC konsolidace 

datových center a ICT platforem veřejné správy; 

1.5 Vláda České republiky schválila svým usnesením č. 629 ze dne 3. října 2018 průřezový 
strategický dokument Digitální Česko, který se týká veškerých dopadů digitalizace 
na hospodářství a společnost. Jde o soubor koncepcí zajišťující předpoklady 
dlouhodobé prosperity České republiky. Jeho náplň je možné definovat pojmem 
„Strategie koordinované a komplexní digitalizace České republiky 2018+" anebo 
„Digitální Česko". Tímto usnesením bylo zároveň uloženo všem členům Vlády České 
republiky (i) harmonizovat informační koncepce jednotlivých orgánů veřejné správy 
v jejich resortech s Informační koncepcí České republiky a následnými dokumenty, 
(ii) spolupracovat s vládním zmocněncem pro IT a digitalizaci a Radou vlády 
pro informační společnost na přípravě implementačních plánů, (iii) poskytnout 
na nezbytně nutnou dobu do kteréhokoli z orgánů Rady vlády pro informační 
společnost kvalifikované odborníky, které si Rada vlády pro naplnění svých cílů od jimi 
řízených organizací vyžádá, pokud jimi disponují a lze je s ohledem na plnění jiných 



Stránka 4 z 44 

aktuálních a dlouhodobých úkolů resortu uvolnit a (iv) spolupracovat na koordinaci 
online služeb a aktualizaci stávajícího způsobu řízení sdílených služeb státu; 

1.6 Vláda České republiky schválila svým usnesením č. 749 ze dne 14. listopadu 2018 

souhrnnou analytickou zprávu, která je výstupem Fáze I. (přípravná) projektu Příprava 
vybudování eGC, obsažené v části III materiálu č. j. 891/18 (dále jen „Zpráva“), 
a pokračování realizace Fáze II. (pilotní) projektu Příprava vybudování eGC podle plánu 
uvedeného v kapitole 10.1 Zprávy, přičemž uložila ustanovení řídícího orgánu eGC 

(dále jen „ŘOeGC“) jako samostatného útvaru MV ČR a přípravu a předložení projektu 
státní části eGC Vládě České republiky (dále jen „SeGC“) včetně kapacitních, 
finančních a organizačních plánů; 

1.7 Zákonem 12/2020 Sb. o právu na digitální služby byl novelizován v lednu 2020 zákon 
č. 365/2000 Sb. o informačních systémech veřejné správy, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZISVS“), do kterého byla vložena Hlava VI a přechodná ustanovení 
regulující využívání cloud computingu orgány veřejné správy;  

1.8 MV ČR je v souladu se ZISVS správcem řady informačních systémů sloužících pro výkon 
veřejné správy v rámci své kompetence; tyto informační systémy rovněž naplňují 
kritéria informačních systémů kritické informační infrastruktury nebo významného 
informačního systému podle ZKB; 

1.9 SPCSS byl založen s účelem zabezpečit spolehlivé a bezpečné fungování kritických ICT 
systémů státu, a tedy i jejich bezpečný provoz, a s tím související ukládání a archivaci 
dat, a to jak pro veřejnou správu, tak i určeným či spolupracujícím subjektům v rámci 
budování eGovernmentu, poskytování vybraných interních jednotných 
standardizovaných ICT služeb s cílem zabezpečit nejefektivnější způsob optimalizace 
a úspory investičních a provozních prostředků, přičemž základní platformou 
poskytovaných služeb jsou služby národního datového centra na principu 
centralizované zabezpečené služby technické infrastruktury pro provoz informačních 
systémů, ukládání a archivaci dat a další centralizované činnosti; 

1.10 NAKIT byl založen za účelem poskytování služeb informačních a komunikačních 
technologií, zajištění provozu a dalšího rozvoje klíčových ICT systémů, realizace 
projektů v oblasti IT a eGovernmentu; 

1.11 ČP je státní podnik poskytující mj. služby datového centra (též pro MV ČR). V rámci 
plnění ČP jsou zajištěny technologické prostory pro kritické informační systémy MV 
ČR; 

1.12 SZR je organizační složkou státu zajišťující zejména (i) provoz informačního systému 
základních registrů, registru obyvatel, registru osob a registru práv a povinností, 
informačního systému sdílených služeb a jejich bezpečnost, (ii) zpřístupnění 
referenčních údajů obsažených v základních registrech a údajů obsažených 
v agendových informačních systémech v rozsahu oprávnění obsažených v registru 

práv a povinností, (iii) vedení záznamů o událostech souvisejících s provozováním 
informačního systému základních registrů, dále pak spravuje a provozuje informační 
systém Národní bod pro identifikaci a autentizaci, zajišťuje autentizaci držitele 

občanského průkazu s čipem a vydává za tímto účelem identifikační certifikáty 
občanského průkazu; 

1.13 jsou naplněny veškeré nezbytné podmínky pro horizontální spolupráci mezi 
Smluvními stranami Rámcové smlouvy dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), kdy Smluvní strany 



Stránka 5 z 44 

Rámcové smlouvy jsou (i) veřejnými zadavateli, (ii) naplňují společné cíle spočívající 
v realizaci úkolů daných vládním programem digitalizace České republiky 2018+ 
s názvem „Digitální ČESKO“ a úkolů při realizaci projektu Příprava vybudování eGC, (iii) 

každá ze Smluvních stran Rámcové smlouvy vykonává na trhu méně než 20 % svých 
činností, kterých se horizontální spolupráce založená touto Rámcovou smlouvou týká. 

2. ÚČEL RÁMCOVÉ SMLOUVY 

2.1 Smluvní strany se dohodly na této Rámcové smlouvě za účelem kooperace v dosažení 
následujících cílů: 

2.1.1 spolupracovat v oblasti naplňování kompetencí MV ČR daných zejména 
zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních orgánů státní 
správy České socialistické republiky, ve znění pozdějších předpisů, ZISVS a v 

oblasti rozvoje informačních systémů a rozvoje kritické komunikační 
infrastruktury dle ZBK; 

2.1.2 naplnit společný cíl spočívající v realizaci úkolů daných vládním programem 

digitalizace České republiky 2018+ s názvem „Digitální ČESKO“ a úkolů při 
realizaci projektu Příprava vybudování eGC, tj. realizační fázi vybudování eGC 

spočívajícího v zajištění bezpečné a efektivní správy dat orgánů veřejné moci, 
které slouží pro výkon veřejné správy vůči jiným orgánům veřejné správy 
(G2G), občanům (G2C) nebo právnickým osobám (G2B) formou sdílených ICT 
služeb; 

2.1.3 zefektivnit a optimalizovat provoz informačních a telekomunikačních 
technologií (dále jen „ICT“) a podporu informačních systémů (dále jen „IS“) 
a aplikací veřejné správy (dále jen „VS“), a to zejména formou sdílení kapacit 
ICT datových center za účelem zajištění efektivního vynakládání finančních 
prostředků na provoz ICT datových center v souladu s principy 3E; 

2.1.4 zvýšit a zefektivnit sdílení ICT zdrojů VS (komunikační infrastruktury, 
hardware, software, budov, obslužného personálu a specialistů v oblasti ICT); 

2.1.5 sjednotit provozní prostředí IS provozovaných ve SeGC na několik vybraných 
platforem; 

2.1.6 definovat na základě zákona a prováděcích právních předpisů připravovaných 
MV ČR a Národním úřadem pro kybernetickou a informační bezpečnost 
minimální standardy pro poskytování sdílených služeb eGC; 

2.1.7 zajistit potřebnou bezpečnost, spolehlivost a jednotnost provozu IS VS 

zejména v souladu s požadavky ZKB, dalšími právními předpisy a vydanými 
opatřeními Národního úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost; 

2.1.8 snížit postupně náklady na provoz IS a ICT služeb ve VS; 

2.1.9 zajistit škálovatelnost výkonu provozní platformy podle potřeb jednotlivých IS; 

2.1.10 spolupracovat na přípravě návrhu řešení právního rámce SeGC, včetně 
koncepčního zadání souvisejících změn, a napomoci tak odstranění legislativní 
překážky vybudování SeGC v České republice; a 

2.1.11 zrychlit a zefektivnit nákup standardních (komoditních) ICT služeb. 

(dále jen „Společné cíle“) 



Stránka 6 z 44 

3. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 Smluvní strany deklarují svoji připravenost spolupracovat na plnění Společných cílů 
vyplývajících z výše uvedených dokumentů, zejména pak Strategického rámce, 
vládního programu digitalizace České republiky 2018+ s názvem „Digitální ČESKO“ 
a úkolů při realizaci projektu Příprava vybudování eGC, tj. při realizační fázi 
vybudování eGC. 

3.2 Smluvní strany prohlašují, že realizací jejich vzájemné spolupráce na základě této 
Rámcové smlouvy budou naplňovány veřejné potřeby a plnění významných 
strategických, hospodářských, společenských, bezpečnostních nebo dalších zájmů 
státu, přičemž díky vzájemné spolupráci Smluvních stran budou veřejné potřeby 
a plnění uvedených zájmů zajišťovány efektivněji. 

3.3 Smluvní strany deklarují, že budou spolupracovat s motivací vzájemného propojení 
a doplňování činností, sdílení zdrojů a know-how a hospodárného nakládání 
s veřejnými prostředky, kdy Smluvní strany budou využívat zejména již existující zdroje 
a kapacity a případné nové zdroje a kapacity tak, aby přispěly ke snížení vzájemných 
nákladů při realizaci Společných cílů. 

3.4 Na základě této Rámcové smlouvy při naplnění všech zákonných předpokladů daných 
§ 12 ZZVZ, budou Smluvní strany spolupracovat k naplnění Společných cílů. 

3.5 Smluvní strany dále prohlašují, že: 

3.5.1 MV ČR a SZR jsou organizačními složkami státu a veřejnými zadavateli 
ve smyslu § 4 odst. 1 písm. a) ZZVZ. SPCSS, ČP a NAKIT jsou veřejnými 
zadavateli podle § 4 odst. 1 písm. e) ZZVZ, neboť se jedná o státní podniky 
zřízené a výlučně kontrolované veřejnými zadavateli, přičemž účelem jejich 
zřízení je uspokojování potřeb veřejného zájmu, které nemají průmyslovou 
ani obchodní povahu; 

3.5.2 MV ČR je zakladatelem NAKIT. NAKIT je státním podnikem a byl zřízen 
za účelem poskytování dodávek a služeb ICT, pro realizaci projektů v oblasti IT 
a eGovernmentu. NAKIT je ovládán veřejným zadavatelem MV ČR 
a majetkovou účast v NAKIT nemá jiný subjekt než MV ČR. V souladu se ZZVZ 

je NAKIT povinen vykonávat podstatnou část své činnosti ve prospěch 
veřejných zadavatelů. Vůči MV ČR je NAKIT ovládaným dodavatelem ve smyslu 
§ 11 odst. 1 ZZVZ; 

3.5.3 SPCSS byl zřízen s účelem dle odst. 1.9 Rámcové smlouvy a na základě 
Základního poslání podniku (dle Statutu SPCSS) zaměřuje hlavní předmět své 
činnosti na dodávku, rozvoj a provoz ICT a souvisejících služeb, včetně 
infrastruktury, která se využívá především při plnění úkolů VS a při plnění cílů 
eGovernmentu. Vše je realizováno za současného zajištění bezpečného 
nakládání s citlivými daty nebo utajovanými informacemi. SPCSS je ovládán 
veřejným zadavatelem, tj. Českou republikou – Ministerstvem financí. 
V souladu se statutem je SPCSS povinen vykonávat podstatnou část své 

činnosti ve prospěch veřejných zadavatelů; 

3.5.4 ČP je rovněž státním podnikem, a tedy veřejným zadavatelem podle § 4 odst. 
1 písm. e) ZZVZ. Funkci jeho zakladatele vykonává rovněž MV ČR; 

3.5.5 SPCSS, ČP a NAKIT vykonávají na trhu méně než 20 % svých činností, kterých 

se zamýšlená horizontální spolupráce týká. 



Stránka 7 z 44 

3.6 MV ČR prohlašuje, že: 

3.6.1 je ústředním orgánem státní správy, jehož působnost a zásady činnosti jsou 
stanoveny zákonem č. 2/1969 Sb., o zřízení ministerstev a jiných ústředních 
orgánů státní správy České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a 

3.6.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto Rámcovou smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené. 

3.7 SPCSS prohlašuje, že: 

3.7.1 je státním podnikem ve smyslu § 3 odst. 5 zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, ve znění pozdějších předpisů, 

3.7.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto Rámcovou smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené, a 

3.7.3 ke dni uzavření této Rámcové smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Insolvenční zákon“), a zavazuje se 
Objednatele bezodkladně informovat o všech skutečnostech hrozícího 
úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho podniku. 

3.8 NAKIT prohlašuje, že: 

3.8.1 je státním podnikem ve smyslu § 3 odst. 5 zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, ve znění pozdějších předpisů, 

3.8.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto Rámcovou smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené, a 

3.8.3 ke dni uzavření této Rámcové smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle 
Insolvenčního zákona a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat 
o všech skutečnostech hrozícího úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho 
podniku. 

3.9 SZR prohlašuje, že: 

3.9.1 je orgánem státní správy, jehož působnost a zásadní činnosti jsou stanoveny 
zákonem č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 
předpisů, 

3.9.2 plní úkoly vyplývající ze zákona č. 250/2017 Sb., o elektronické identifikaci, 
ve znění pozdějších předpisů, a 

3.9.3 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto Rámcovou smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené. 



Stránka 8 z 44 

3.10 ČP prohlašuje, že: 

3.10.1 je státním podnikem ve smyslu § 3 odst. 5 zákona č. 77/1997 Sb., o státním 
podniku, ve znění pozdějších předpisů, 

3.10.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Rámcové smlouvě stanovené 
a je oprávněn tuto Rámcovou smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 
obsažené, a 

3.10.3 ke dni uzavření této Rámcové smlouvy není vůči němu vedeno řízení dle 
Insolvenčního zákona a zavazuje se Objednatele bezodkladně informovat 
o všech skutečnostech hrozícího úpadku, popř. o prohlášení úpadku jeho 
podniku. 

4. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ SMLOUVY 

4.1 Předmětem této Rámcové smlouvy je stanovení podmínek, za kterých bude docházet 
mezi Smluvními stranami k uzavírání dílčích smluv (dále jen „Dílčí smlouva“), na jejichž 
základě a za podmínek sjednaných v Dílčí smlouvě si budou vzájemně Smluvní strany 
na svůj náklad a nebezpečí poskytovat plnění při zajišťování a rozvíjení služeb 
eGovernmentu (dále jen „Plnění“), primárně spočívající v činnostech Smluvní stran dle 
odst. 7.2, 7.3, 7.4, 7.5 a 7.6 této Rámcové smlouvy při naplňování Společných cílů. 
Detailní obchodní podmínky pro jednotlivá Plnění mohou být blíže specifikovány 
v Dílčí smlouvě. 

(Smluvní strana/Smluvní strany, která/které poskytuje Plnění, dále také jen 
„Poskytovatel“ a Smluvní strana/Smluvní strany, která/které přijímá Plnění, dále také 
jen „Objednatel“; kde tato Rámcová smlouva odkazuje na Smluvní strany při plnění 
Objednatele a Poskytovatele dle Dílčí smlouvy, jedná se vždy o příslušné Smluvní 
strany, tj. Poskytovatele a Objednatele, které jsou stranou Dílčí smlouvy.) 

4.2 Pro naplnění předmětu Rámcové smlouvy a Společných cílů se Smluvní strany zavazují 
zajistit odpovídající odborné, znalostní, lidské, materiální a provozní kapacity. 

4.3 Jednotlivá Plnění dle Rámcové smlouvy budou realizována na základě Dílčích smluv, 

a to výhradně za účelem naplnění předmětu Rámcové smlouvy a Společných cílů. 
Předmět Dílčí smlouvy musí souviset s plněním Společných cílů. Dílčí smlouvy jsou 
uzavírány postupem specifikovaným v čl. 5 této Rámcové smlouvy, tj. na základě 
objednávek Smluvní strany/Smluvních stran k poskytnutí plnění zaslaných Smluvní 
straně/Smluvním stranám nebo i na základě jiné obdobné (neformální) poptávky 
Smluvní strany/Smluvních stran (dále jen „Objednávka“), na základě níž Smluvní 
strany připraví a zašlou v době uvedené v Objednávce Objednateli nabídku 
na konkrétní Plnění, a to formou návrhu Dílčí smlouvy (dále jen „Nabídka“). Písemné 

potvrzení Nabídky se považuje za uzavření Dílčí smlouvy. Na základě jednotlivých 
Dílčích smluv si budou Smluvní strany dodávat/poskytovat Plnění dle svých 

konkrétních potřeb, přičemž druh a množství Plnění bude vždy blíže specifikován 
v Dílčí smlouvě. Pro vyloučení všech pochybností se uvádí, že Smluvní strany jsou 

oprávněny odmítnout předložení Nabídky s tím, že to vždy řádně a písemně odůvodní. 
V takovém případě jsou Smluvní strany povinny Objednávku odmítnout do sedmi (7) 

dnů ode dne doručení Objednávky. 

4.4 Smluvní strany se zavazují zaplatit dohodnutou cenu za řádně a včas poskytnuté 
Plnění, to vše za podmínek dále stanovených touto Rámcovou smlouvou a příslušnou 
Dílčí smlouvou. 



Stránka 9 z 44 

4.5 Objednávky a Nabídky mohou být adresovány i jen jedné Smluvní straně. I jen některé 
Smluvní strany mohou uzavřít Dílčí smlouvu. Povinnost Smluvních stran poskytovat 

veškeré Plnění řádně a včas a s náležitou odbornou péčí, je upravena jednotlivými 
Dílčími smlouvami (v níže uvedeném smyslu). Povinnost Smluvních stran dodat 

příslušné Plnění vzniká až uzavřením příslušné Dílčí smlouvy. Tato Rámcová smlouva 

nevytváří kontraktační povinnost Smluvních stran. 

4.6 Pro vyloučení jakýchkoli pochybností o vztahu Rámcové smlouvy a Dílčích smluv jsou 
stanovena tato výkladová pravidla: 

4.6.1 v případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Dílčí smlouvy 
a Rámcové smlouvy budou tato ustanovení vykládána tak, aby v co nejširší 
míře zohledňovala účel Rámcové smlouvy a Společné cíle; 

4.6.2 v případě chybějících ustanovení Dílčí smlouvy budou použita ustanovení 
Rámcové smlouvy; 

4.6.3 v případě rozporu mezi ustanoveními Rámcové smlouvy a Dílčí smlouvy budou 

mít přednost ustanovení Dílčí smlouvy, a to za předpokladu, že bude stále 
naplňován Společný cíl dle této Rámcové smlouvy. 

5. UZAVÍRÁNÍ A ZMĚNA DÍLČÍCH SMLUV 

Způsob uzavírání Dílčích smluv 

5.1 Plnění je Smluvními stranami poskytováno na základě uzavřených Dílčích smluv, a to 
primárně postupem a na základě Objednávek Smluvní strany dle odst. 4.3 této 
Rámcové smlouvy. Smluvní strana může zaslat Nabídku i na základě vlastních zjištění, 
nebo neformální komunikace se Smluvními stranami. Pro vyloučení pochybností 
Smluvní strany konstatují, že žádná Smluvní strana není povinna Nabídku jiné Smluvní 
strany přijmout a Dílčí smlouvu uzavřít. 

5.2 Každý návrh Dílčí smlouvy Smluvní strany předloží Vládě České republiky. Smluvní 
strany mohou uzavřít pouze ty Dílčí smlouvy, ke kterým Vláda České republiky na svém 
jednání dala svůj předchozí souhlas při současném dodržení postupu, stanoveném 
v usnesení Vlády České republiky ze dne 27. 1. 2020 č. 86/2020, o uložení povinností 
informovat vládu v souvislosti s výdaji v oblasti informačních a komunikačních 
technologií; ve smyslu působnosti Pracovní skupiny pro transparentní veřejné zakázky 
(dále jen „PSTVZ“) dle usnesení vlády č. 46/2016 a 208/2017, bude každý návrh Dílčí 
smlouvy, podle čl. I. odst. 1 písm. a) ab) usnesení Vlády č. 208/2017, Vládě České 
republiky předložen cestou PSTVZ. 

5.3 Každá Dílčí smlouva se řídí touto Rámcovou smlouvou, pokud není v Dílčí smlouvě 
uvedeno výslovně jinak. Součástí Dílčí smlouvy jsou i podmínky stanovené v této 
Rámcové smlouvě, přičemž Smluvní strany mohou v Dílčí smlouvě výslovně vyloučit 
aplikaci ustanovení této Rámcové smlouvy na konkrétní Dílčí smlouvu. Každá Dílčí 
smlouva nabývá platnosti dnem uzavření a účinnosti nejdříve uveřejněním příslušné 
Dílčí smlouvy prostřednictvím tzv. registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

5.4 Dílčí smlouva vždy stanoví alespoň: 

5.4.1 základní podmínky plnění a základní pravidla pro úhradu včetně způsobu 
a doby splatnosti; 



Stránka 10 z 44 

5.4.2 předmět, rozsah, dobu a způsob Plnění vč. dílčích cílů dle parametrů 
Společných cílů; 

5.4.3 detailní podmínky Plnění; 

5.4.4 cenové podmínky Plnění. 

5.5 Smluvní strany jsou při realizaci Dílčích smluv povinny: 

5.5.1 postupovat v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména 
zákonem o rozpočtových pravidlech a ZZVZ; 

5.5.2 postupovat v souladu s principy 3E (efektivnost, hospodárnost a účelnost). 

5.6 Žádná Smluvní strana není povinna uzavřít, byť jedinou Dílčí smlouvu nebo objednat 

jakékoliv Plnění. 

5.7 Objednávka a Nabídka musí být učiněna (i) listinnou formou nebo (ii) elektronickými 
prostředky a musí být zaslána Smluvím stranám prostřednictvím oprávněných osob 
uvedených v Příloze č. 2 této Rámcové smlouvy. 

5.8 Objednávka musí obsahovat takové údaje, aby Smluvní strany byly schopny na základě 
ní připravit Nabídku. Tím není dotčena možnost Smluvní strany učinit Nabídku i pokud 
Objednávka takové náležitosti obsahovat nebude, případně i zcela bez Objednávky.  

5.9 Objednavatel prohlašuje, že při podání Objednávky služeb eGC splňuje podmínky 
ZISVS. 

5.10 Každá Nabídka dle odst. 4.3 této Rámcové smlouvy bude obsahovat minimálně 

následující náležitosti: 

5.10.1 označení této Rámcové smlouvy a Smluvních stran a evidenční číslo; 

5.10.2 detailní popis nabízeného Plnění; 

5.10.3 termín dodání Plnění a další harmonogram Plnění; 

5.10.4 celkovou cenu nabízeného Plnění; 

5.10.5 specifikaci závazných akceptačních kritérií a jiných testů, pokud je jejich 

splnění pro akceptaci Plnění požadováno;  

5.10.6 specifikaci času a místa plnění; a 

5.10.7 uvedení osoby oprávněné zastupovat Smluvní stranu při převzetí na 
příslušném pracovišti. Nebude-li oprávněný zaměstnanec v Objednávce 

uveden, je oprávněným zaměstnancem kontaktní osoba uvedená v čl. 15 této 
Rámcové smlouvy. 

5.11 V případě, že Nabídka neobsahuje všechny povinné náležitosti uvedené v odst. 5.10 

této Rámcové smlouvy nebo obsahuje vady, jsou Smluvní strany povinny o tom 

Smluvní stranu, která Nabídku připravila, písemně informovat včetně označení těch 
částí Nabídky, které jsou v rozporu s odst. 5.10 této Rámcové smlouvy, a to nejpozději 
ve lhůtě deseti (10) pracovních dnů od jejího doručení. Smluvní strana, která Nabídku 
připravila, je povinna odstranit případné vady Nabídky, které budou řádně 
specifikované Smluvními stranami a Nabídku opětovně předložit Smluvním stranám.  

5.12 V případě že Nabídka neobsahuje vady dle odst. 5.11 této Rámcové smlouvy a i jinak 

je pro příslušnou Smluvní stranu vyhovující, zavazuje se Objednatel tuto Nabídku 

bez zbytečného odkladu písemně potvrdit a uzavřít tak Dílčí smlouvu; tato Dílčí 



Stránka 11 z 44 

smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím Registru smluv, není-li 
v Nabídce výslovně uvedeno pozdější datum.  

5.13 K přijetí Nabídky jsou vedle statutárního zástupce či zástupce zvlášť zmocněného 
plnou mocí k zastoupení oprávněny oprávněné osoby uvedené v Příloze č. 2 této 
Rámcové smlouvy. 

Součinnost Smluvních stran 

5.14 Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout ke splnění závazků dle této 
Rámcové smlouvy nezbytně nutnou součinnost, zejména se zavazují odpovědné 
zástupce Smluvních stran včas informovat o všech organizačních změnách, poznatcích 
z kontrolní činnosti a dalších skutečnostech významných pro plnění předmětu 
Rámcové smlouvy.  

5.15 Smluvní strany si poskytnou v procesu uzavírání Dílčí smlouvy navzájem veškerou 
nezbytnou součinnost. 

5.16 Smluvní strany se zavazují užívat hardware a software prostředky řádně a v souladu 
s touto Rámcovou smlouvou, Dílčí smlouvou, právními předpisy a provozními 
a bezpečnostními postupy či pokyny příslušné Smluvní strany. Smluvní strany jsou 

povinny si vzájemně zajistit veškerou potřebnou součinnost zaměstnanců nebo třetích 
stran zajišťujících pro Smluvní stranu služby v oblasti eGovernmentu v rozsahu 

potřebném pro řádné plnění dle této Rámcové smlouvy a všech Dílčích smluv. 

5.17 Smluvní strany se zavazují si vzájemně, resp. svým dodavatelům, poskytnout 

součinnost v rámci akceptačního procesu spojeného s převzetím Plnění od třetích 
stran. 

5.18 Každou Dílčí smlouvu je možné (s výjimkou např. změny oprávněných osob, 

identifikačních údajů apod.) měnit pouze písemnou dohodou Smluvních stran 
ve formě číslovaných dodatků k Dílčí smlouvě, není-li v Dílčí smlouvě výslovně 
stanoveno jinak. Dodatky budou uzavřeny osobami oprávněnými jednat jménem 
Smluvních stran. 

6. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

6.1 Plnění může být na základě procesu uvedeného v čl. 5. této Rámcové smlouvy 

poptáváno kdykoli po dobu účinnosti této Rámcové smlouvy, přičemž Smluvní strany 
nejsou povinny jakékoliv Plnění objednat. 

6.2 Plnění dle této Rámcové smlouvy jsou Smluvní strany povinny dodat nebo poskytnout 

po uzavření Dílčí smlouvy, nejpozději však do třiceti (30) dnů ode dne nabytí účinnosti 
příslušné Dílčí smlouvy nebo v souladu s harmonogramem uvedeným v Dílčí smlouvě, 
nebylo-li v Dílčí smlouvě stanoveno jinak. 

6.3 Místem plnění jsou prostory uvedené v Dílčí smlouvě, tj. zejména sídlo Objednatele, 

sídla podřízených organizací Objednatele nebo jím určených třetích osob, datová 
centra Poskytovatele a dále též jiné prostory dle potřeby a výslovného pokynu 

Objednatele. 

6.4 Pokud to povaha plnění této Rámcové smlouvy umožňuje a Objednatel vůči tomu 
nemá výhrady, jsou Smluvní strany oprávněny provádět relevantní části Plnění 
vzdáleným přístupem. 



Stránka 12 z 44 

7. ZPŮSOB POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ 

7.1 Poskytování Plnění bude probíhat na základě Dílčích smluv uzavřených postupem 
dle čl. 5 této Rámcové smlouvy. 

7.2 MV ČR při plnění této Rámcové smlouvy zejména: 

7.2.1 zajistí blok Národního datového centra, konektivity a služby bezpečný internet 
a MTA (Mail Transfer Agent); 

7.2.2 zajistí služby centrálního monitorovacího systému; 

7.2.3 zajistí služby dohledového centra eGovernmentu, ISMS (Information Security 
Management System) a publikace IS státu; 

7.2.4 spravuje centrální místo služeb komunikační infrastruktury VS pro poskytování 
a využívání služeb IS VS dle ZISVS; 

7.2.5 vykonává roli ŘOeGC, přičemž na úrovni centrálního řízení koordinuje 

budování, využívání a rozvoj eGC; 

7.2.6 zpracovává plán zajištění potřebné kapacity pro poskytování cloud 
computingu poskytovatelem státního cloud computingu orgánům VS, včetně 
rozpočtového výhledu na 5 let; 

7.2.7 navrhuje opatření k zajištění dlouhodobě udržitelného financování využívání 
cloud computingu orgány VS; 

7.2.8 kontroluje, zda cloud computing poskytovaný orgánům VS splňuje požadavky 
podle ZISVS, a kvalitu tohoto cloud computingu; 

7.2.9 vydává prováděcí právní předpisy pro oblast cloud computingu; 

7.2.10 vydává metodické pokyny pro využívání cloud computingu orgány VS, rozvíjí 
a udržuje metodické postupy pro eGC; 

7.2.11 kontroluje a řídí soutěžní mechanismus komerčního eGC a nabídku služeb 
SeGC; 

7.2.12 buduje a spravuje IS cloud computingu, vede katalog cloud computingu podle 

ZISVS a připravuje vybudování Portálu eGC, na kterém budou zveřejňovány 

katalogy služeb eGC; 

7.2.13 je správním orgánem zajišťujícím správní řízení o žádostech poskytovatelů 
cloud computingu o zápis poskytovatele cloud computingu do katalogu cloud 

computingu, o zápis nabídky poskytovatele cloud computingu do katalogu 
cloud computingu a další řízení dle ZISVS;  

7.2.14 poskytuje správcům IS informační a metodickou podporu pro využívání eGC. 

7.3 SPCSS při plnění této Rámcové smlouvy zejména: 

7.3.1 poskytuje produkty a služby bezpečných datových center a cloud computingu 

dle ZISVS;  

7.3.2 Modely služeb SPCSS mimo režim ZISVS zahrnují: 

a) Housing technologií Objednatele – poskytování prostoru v bezpečných 
datových centrech SPCSS k umístění ICT zařízení Objednatele a zajištění 



Stránka 13 z 44 

jejích zálohovaného napájení a chlazení a potřebné konektivity vč. fyzické 
bezpečnosti, nepřetržité ostrahy a kontroly a řízení fyzického přístupu;  

b) IaaS (Infrastructure as a Service) – poskytování infrastruktury formou 
služby pro běh platforem a aplikací Objednatele; 

c) PaaS (Platform as a Service) – poskytování IT infrastrukturních platforem 

formou služby pro provoz aplikací Objednatele; a  

d) SaaS (Software as a Service) – poskytování programového vybavení;  

7.3.3 zajistí jako standardní součást služby provozní a procesní podporu všech 

poskytovaných typů produktů a služeb, jako je provozní monitoring 
komponent pod správou SPCSS, řešení incidentů a problémů, řízení úrovně 
služeb včetně pravidelného reportování aktuálního stavu plnění dohodnuté 
úrovně služeb (SLA) apod.; 

7.3.4 zajistí pro poskytované služby relevantní a/nebo Objednatelem dále vyžádané 
služby informační a kybernetické bezpečnosti, jako je log management, 
bezpečnostní monitoring a služby SOC (Security Operation Center), detekce, 

vyhodnocování, zvládání, dokumentování a hlášení bezpečnostních událostí 
a incidentů, následné analýzy a návrhy opatření, penetrační testování, správa 
privilegovaných účtů, analýza bezpečnostních rizik atp.; 

7.3.5 zajistí konzultace v oblasti IT analýzy a architektury, informační a kybernetické 
bezpečnosti i konzultace pro migraci a nastavení zákaznického systému tak, 
aby co nejefektivněji využíval prostředí bezpečného datového centra. 

7.4 NAKIT při plnění této Rámcové smlouvy zejména: 

7.4.1 zajistí konzultace a řešení služeb konektivity mezi národními datovými centry 
v majetku státu či státem zřízených či založených subjektů s návazným 
poskytováním služeb konektivity pro kritické a významné IS; 

7.4.2 zajistí integrační služby ve vztahu k ostatním IS umístěným jak v národních 
datových centrech, tak i publikovaných přes centrální místo služeb dle ZISVS; 

7.4.3 poskytuje odbornou pomoc při návrhu publikace a konzumace služeb 
s využitím technologií a služeb centrálního místa služeb dle ZISVS, jehož je 
NAKIT provozovatelem. 

7.5 SZR při plnění této Rámcové smlouvy zejména: 

7.5.1 participuje při implementaci nových projektů zejména v oblasti orchestrace 

centrálních informačních služeb v rámci poskytování služeb referenčního 
rozhraní propojeného datového fondu včetně vybudování nového 
konsolidovaného infrastrukturního prostředí pro toto rozhraní a další IS 

v rámci perimetru základních registrů; 

7.5.2 sdílí know-how v oblasti řízení ICT projektů, návrhu, realizace a poskytování 
služeb základních registrů, referenčního rozhraní propojeného datového 
fondu a systémů elektronické identifikace a zajištění vazeb na další IS zapojené 
do projektů eGC; 

7.5.3 zajišťuje veřejné potřeby a veřejný zájem strategického rozvoje VS, a to: 

a) zlepšení vzájemné komunikace VS s občany a mezi úřady za účelem 
zajištění zrychlení a zkvalitnění spolupráce; 



Stránka 14 z 44 

b) rozšíření a zjednodušení výměny a přenosu dat v rámci poskytování služeb 
občanům; 

c) poskytování a další rozvoj služeb elektronické identifikace pro využívání 
online služeb VS občany.  

7.6 ČP při plnění této Rámcové smlouvy zejména: 

7.6.1 poskytuje služby datového centra a cloud computingu dle ZISVS; 

7.6.2 Modely služeb ČP mimo režim ZISVS zahrnují: 

a) Housing technologií Objednatele – poskytování prostoru v bezpečných 
datových centrech ČP k umístění ICT zařízení Objednatele a zajištění jejích 
zálohovaného napájení a chlazení a potřebné konektivity vč. fyzické 
bezpečnosti, nepřetržité ostrahy a kontroly a řízení fyzického přístupu;  

b) IaaS (Infrastructure as a Service) – poskytování infrastruktury formou 
služby pro běh platforem a aplikací Objednatele; 

c) PaaS (Platform as a Service) – poskytování IT infrastrukturních platforem 
formou služby pro provoz aplikací Objednatele; a  

d) SaaS (Software as a Service) – poskytování programového vybavení. 

7.6.3 zajišťuje technologické prostory pro kritické IS, a to: 

a) přípravu služeb; 

b) zálohované elektrické napájení a chlazení; 

c) dohled nad non-IT infrastrukturou a provozní podporou; 

d) zajišťuje bezpečnost a garanci bezpečnostních perimetrů; 

e) zajišťuje organizačně-administrativní bezpečnost (fyzické přístupy). 

8. ZMĚNY RÁMCOVÉ SMLOUVY 

8.1 Tuto Rámcovou smlouvu je možné měnit (s výjimkou např. změny oprávněných osob, 

identifikačních údajů apod.) pouze písemnou dohodou Smluvních stran ve formě 
číslovaných dodatků této Rámcové smlouvy, podepsaných osobami oprávněnými 
jednat jménem Smluvních stran. 

8.2 V případě nutnosti uzavření písemného dodatku k této Rámcové smlouvě předloží 
Smluvní strany návrh dodatku Vládě České republiky. Smluvní strany mohou uzavřít 
pouze ty písemné dodatky k Rámcové smlouvě, ke kterým Vláda České republiky 
na svém jednání dala svůj předchozí souhlas při současném dodržení postupu, 
stanoveném v usnesení Vlády České republiky č. 86/2020, o uložení povinností 
informovat vládu v souvislosti s výdaji v oblasti informačních a komunikačních 
technologií; ve smyslu působnosti PSTVZ dle usnesení vlády č. 46/2016 a 208/2017, 
bude každý návrh dodatku Vládě České republiky předložen cestou PSTVZ. 

8.3 Smluvní strany tímto výslovně umožňují přistoupení nové smluvní strany k Rámcové 
smlouvě, a to za podmínek, že přistupující Smluvní strana: 

8.3.1 splní podmínky § 12 ZZVZ; 

8.3.2 se zaváže přispět k dosahování Společných cílů; 

8.3.3 svou činností Společné cíle nezmění; a 



Stránka 15 z 44 

8.3.4 kladným rozhodnutím pracovní skupiny s přistoupením nové smluvní strany 
dle odst. 9.4.6 této Rámcové smlouvy. 

V takovém případě bude k této Rámcové smlouvě mezi Smluvními stranami a novým 
subjektem uzavřen písemný dodatek o přistoupení nového subjektu k této Rámcové 
smlouvě, jehož součástí bude vydefinování statusu a role nového subjektu při 
naplňování Společných cílů dle této Rámcové smlouvy. 

8.4 Kterákoliv Smluvní strana je oprávněna pracovní skupině zřízené dle čl. 9 Rámcové 
smlouvy navrhnout vyloučení Smluvní strany z této Rámcové smlouvy, pokud: 

8.4.1 je na majetek této Smluvní strany prohlášen úpadek, Smluvní strana sama 
podá dlužnický návrh na zahájení insolvenčního řízení nebo je insolvenční 
návrh zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 
řízení (ve znění Insolvenčního zákona); 

8.4.2 Smluvní strana vstoupí do likvidace; nebo 

8.4.3 Smluvní strana je jako Objednatel v prodlení se zaplacením jakékoliv splatné 
částky dle této Rámcové smlouvy po dobu delší než šedesát (60) kalendářních 
dnů a pokud Smluvní strana nezjedná nápravu ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě, kterou mu k tomu Poskytovatel poskytne v písemné výzvě ke splnění 
povinnosti, přičemž tato lhůta nesmí být kratší než patnáct (15) kalendářních 
dnů od doručení takovéto výzvy. 

V takovém případě, po kladném rozhodnutí pracovní skupiny k vyloučení Smluvní 
strany, bude k této Rámcové smlouvě mezi Smluvními stranami uzavřen písemný 
dodatek o vyloučení Smluvní strany z této Rámcové smlouvy. Při vyloučení Smluvní 
strany se aplikují odst. 20.10 a 20.11 Rámcové smlouvy přiměřeně. 

9. PRACOVNÍ SKUPINA 

9.1 Smluvní strany se dohodly na tom, že za účelem přípravy a realizace Společných cílů 
dle této Rámcové smlouvy bude zřízena pracovní skupina, která se bude scházet 
pravidelně, minimálně jednou za tři měsíce, a jejíž další činnost blíže vymezuje statut 
pracovní skupiny, který tvoří Přílohu č. 3 této Rámcové smlouvy. 

9.2 Pracovní skupina spolupracuje a koordinuje svou činnost s ŘOeGC, řídícím výborem 
eGovernmentu na MV ČR a řídícím orgánem programu Digitální Česko. 

9.3 Osoby vymezené v Příloze č. 2 této Rámcové smlouvy jmenují a odvolávají členy 
pracovní skupiny za jednotlivé Smluvní strany. 

9.4 Členové pracovní skupiny jsou oprávněni:  

9.4.1 kontrolovat, zda jsou splněna základní pravidla definována touto Rámcovou 
smlouvou pro uzavírání Dílčích smluv; 

9.4.2 být informováni o přípravě a realizaci Dílčích smluv za účelem kontrol naplnění 
podmínek realizace Plnění dle této Rámcové smlouvy; 

9.4.3 kontrolovat dosahování a realizaci Společných cílů vč. vyhodnocení potřeby 

pokračování v plnění Společných cílů dle Rámcové smlouvy před uplynutím 

doby trvání Rámcové smlouvy dle odst. 20.2 této Rámcové smlouvy; 

9.4.4 přijmout vhodná nápravná opatření vedoucí k dosažení Společných cílů; 



Stránka 16 z 44 

9.4.5 projednávat případné dodatky k Rámcové smlouvě a předkládat je Vládě 
České republiky (odst. 8.2 Rámcové smlouvy); 

9.4.6 ověřit, zda nově přistupující subjekt dle odst. 8.3 této Rámcové smlouvy 

splňuje veškeré podmínky pro přistoupení k nastavené horizontální spolupráci 
a následně rozhodnout o přistoupení dalšího nového subjektu k této Rámcové 
smlouvě, pokud tento subjekt splňuje veškeré zákonné předpoklady pro 
přistoupení k nastavené spolupráci; 

9.4.7 ověřit, zda vylučovaná Smluvní strana dle odst. 8.4 této Rámcové smlouvy 

splňuje veškeré podmínky pro vyloučení z této Rámcové smlouvy a následně 
rozhodnout o vyloučení Smluvní strany. 

10. AKCEPTACE 

10.1 Plnění na základě Dílčí smlouvy, tvořící logický a funkční celek, stejně jako každá část 
Plnění, která představuje samostatný předmět způsobilý přejímky (dále jen 
„dílčí plnění“) bude Objednatelem akceptováno na základě akceptační procedury. 
V Dílčí smlouvě bude ujednáno, zda a jakým způsobem proběhne dílčí nebo celková 
akceptace. Akceptační procedura zahrnuje ověření, zda poskytnuté plnění je 
výsledkem, ke kterému se Poskytovatel zavázal, a to porovnáním skutečných 
vlastností jednotlivých dílčích plnění Poskytovatele s jejich závaznou specifikací 
uvedenou v Dílčí smlouvě za využití akceptačních kritérií stanovených Dílčí smlouvou 
nebo později pro tento účel dohodnutých Smluvními stranami. 

10.2 Prostřednictvím akceptační procedury je prověřováno především: 

10.2.1 řádné a úplné poskytnutí předmětného Plnění; a 

10.2.2 plná funkčnost a úplnost požadovaných vlastností poskytnutého plnění. 

10.3 Akceptační procedura zahrnuje ověření řádného provedení jednotlivých dílčích plnění 
porovnáním jejich skutečných vlastností s jejich specifikací stanovených Rámcovou 
smlouvou; specifikací se rozumí i akceptační kritéria, jsou-li stanovena. Akceptační 
procedura zahrnuje také ověření, že dílčí plnění k danému dni plně odpovídá platné 
legislativě a že nevyžaduje provedení údržby.  

10.4 Smluvní strany si v Příloze č. 4 této Rámcové smlouvy sjednávají znění vzorové 
akceptační procedury, přičemž znění akceptační procedury dle Přílohy č. 4 se uplatní 
pouze v případech, kdy tak Dílčí smlouva výslovně stanoví. 

11. CENA 

Cena Plnění a její hrazení 

11.1 Cena za dodání Plnění na základě Dílčí smlouvy (dále jen „Cena“) bude stanovena 

příslušnou Dílčí smlouvou. Smluvní strany se dohodly na následujícím mechanismu 
výpočtu Ceny, nebude-li v Dílčí smlouvě stanoveno jinak:  

Cena se určí jako: 

a) výdaje Poskytovatele, které uhradil svým dodavatelům v souvislosti s poskytnutím 
Plnění podle příslušné Dílčí smlouvy; a/nebo 

b) cena za plnění poskytnuté ze strany Poskytovatele, které je oceněno jednotkovými 
cenami dle Dílčí smlouvy; a/nebo 



Stránka 17 z 44 

c) cena, kterou Smluvní strany nejpozději do 6 měsíců ode dne nabytí účinnosti Dílčí 
smlouvy podrobně projednají a konkretizují, přičemž Smluvní strany provedou 

vyhodnocení svých plnění dle Dílčí smlouvy a jejich vyčíslení. Smluvní strany se 

zavazují vypořádat plnění dle Dílčí smlouvy do 6 měsíců od vyhodnocení těchto 
aktivit, a to formou dodatku k Dílčí smlouvě, který zároveň zohlední výši pro další 
období. V případě potřeby se Smluvní strany zavazují provést expertní nebo 
znalecké posouzení určené výše ceny. 

Přičemž způsob určení ceny dle písm. c) tohoto odstavce Rámcové smlouvy se 

neuplatní v případech Dílčích smluv, jejichž Smluvními stranami jsou SPCSS, ČP 
a/nebo NAKIT, pro Plnění, která tyto Smluvní strany poskytují dle příslušné Dílčí 
smlouvy. 

11.2 Ceny poskytnutého Plnění jsou pro Smluvní strany závazné. V případě vzniku 
objektivních skutečností, které odůvodňují změnu Cen se Smluvní strany zavazují 
zahájit o změně Cen jednání s cílem závazně upravit novou výši Cen za poskytování 
Plnění. Mezi takové objektivní skutečnosti patří zejména významné zvýšení Cen Plnění 
v rámci tržního prostředí, meziroční indexace Plnění a další obdobné skutečnosti.  

11.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že Cena za předmět Plnění poskytovaný 

dle konkrétní Dílčí smlouvy již v sobě bude zahrnovat veškeré výlohy Poskytovatele 

spojené s plněním dle této Rámcové smlouvy. Cena za předmět plnění dle konkrétní 
Dílčí smlouvy bude Cenou konečnou, nejvýše přípustnou a nemůže být změněna. 

11.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že součet Cen za předměty Plnění poskytované 
dle konkrétních Dílčích smluv nepřesáhne za dobu trvání Rámcové smlouvy celkovou 
výši 660.000.000,- Kč bez DPH (slovy šest set šedesát milionů korun). 

11.5 Cena za Plnění bude Smluvními stranami hrazena na základě daňového dokladu – 

faktury (dále jen „faktura“). Poskytovatel předloží Objednateli fakturu až po řádné 
akceptaci Plnění, neurčí-li Dílčí smlouva jinak. Potvrzený akceptační protokol bude 
nedílnou přílohou každé faktury. 

Platební podmínky 

11.6 Splatnost jednotlivých faktur se sjednává na třicet (30) dnů ode dne jejich doručení 
povinné Smluvní straně, nedohodnou-li se Smluvní strany v Dílčí smlouvě na delší 
době splatnosti faktury za Plnění dle Dílčí smlouvy. Toto ustanovení se uplatní i v 
případě hrazení smluvních pokut. 

11.7 Všechny faktury musí splňovat náležitosti řádného daňového dokladu požadované 
§ 435 občanského zákoníku a zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), avšak výslovně vždy musí 
obsahovat následující údaje: označení Smluvních stran a jejich adresy, IČO, DIČ (je-li 

přiděleno), údaj o tom, že vystavovatel faktury je zapsán v obchodním rejstříku včetně 

spisové značky, označení této Rámcové smlouvy, označení poskytnutého Plnění, jeho 

rozsah, jednotkovou a celkovou Cenu, číslo faktury, den vystavení a lhůtu splatnosti 
faktury, označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, fakturovanou 
částku, razítko a podpis oprávněné osoby. Faktura bude vždy obsahovat příslušné 
akceptační protokoly vztahující se k jednotlivým částem Plnění a jiné přílohy uvedené 
v Dílčí smlouvě. Faktury budou znít na částku v české měně (Kč). 

11.8 Nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti a přílohy, nebo v ní nebudou 
správně uvedené údaje dle této Rámcové smlouvy, je Objednatel oprávněn vrátit ji 



Stránka 18 z 44 

ve lhůtě její splatnosti. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta 
splatnosti počne běžet doručením opravené faktury. 

11.9 Platby peněžitých částek se provádí bankovním převodem na účet Smluvní strany 

uvedený ve faktuře. Peněžitá částka se považuje za zaplacenou okamžikem jejího 
odepsání z účtu odesílatele ve prospěch účtu příjemce. 

11.10 Smluvní strany si neposkytují na předmět plnění této Rámcové smlouvy jakékoliv 
zálohy.  

11.11 V případě prodlení kterékoliv Smluvní strany se zaplacením peněžité částky vzniká 
oprávněné Smluvní straně nárok na úrok z prodlení v zákonné výši. Tím není dotčen 
ani omezen nárok na náhradu vzniklé újmy. 

11.12 Smluvní strany budou hradit přijaté faktury pouze na bankovní účty zveřejněné 
správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 96 odst. 2 zákona 
o DPH. V případě, že Smluvní strany nebudou mít svůj bankovní účet tímto způsobem 
zveřejněn, uhradí Objednatel pouze základ daně, přičemž DPH uhradí Poskytovateli 

až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

11.13 Smluvní strany prohlašují, že správce daně před uzavřením této Rámcové smlouvy 

nerozhodl, že některá ze Smluvních stran je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona o DPH (dále jen „nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne 
o tom, že některá ze Smluvních stran je nespolehlivým plátcem, zavazuje se 
Objednatel o tomto informovat Smluvní strany do dvou (2) pracovních dní. Stane-li se 

nespolehlivým plátcem, uhradí Objednatel pouze základ daně, přičemž DPH bude 
uhrazeno Poskytovateli až po písemném doložení o úhradě této DPH příslušnému 
správci daně. 

12. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

12.1 Smluvní strany v Příloze č. 1 této Rámcové smlouvy uvádějí výčet platných a účinných 
smluv, které mají mezi sebou v době uzavření této Rámcové smlouvy uzavřeny, a které 
se týkají Plnění. Smluvní strany již před uzavřením této Rámcové smlouvy participují 
na naplňování Společných cílů. 

12.2 Smluvní strany prohlašují, že vynakládání případných rozpočtových prostředků 
(financování spolupráce mezi Smluvními stranami) při plnění Společných cílů 
nepřekročí účelně vynaložené náklady na činnosti spojené s Plněním. 

12.3 Smluvní strany zajistí nápravu v případě porušení závazku k naplnění účelu této 
Rámcové smlouvy s využitím vlastních nástrojů řízení a personální podpory, s ohledem 
na odpovědnostní vztahy mezi Smluvními stranami a jejich podřízenými subjekty, 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy, zejména občanským zákoníkem, 
zákonem č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů, a zákonem 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, 
ve znění pozdějších předpisů.  

12.4 Smluvní strany se zavazují k užití rozpočtových prostředků získaných za účelem 
naplňování Společných cílů pouze ke sjednanému účelu dle této Rámcové smlouvy 

a příslušné Dílčí smlouvy. 

12.5 Smluvní strany se dále zavazují:  



Stránka 19 z 44 

12.5.1 poskytovat Plnění podle této Rámcové smlouvy vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost a v souladu s pokyny, řádně a včas a s péčí řádného hospodáře 
odpovídající podmínkám sjednaným v této Rámcové smlouvě a jednotlivých 
Dílčích smlouvách; 

12.5.2 zabalit zboží či jinak opatřit pro přepravu způsobem zabraňujícím poškození 
zboží nebo znehodnocení; 

12.5.3 poskytovat plnění podle této Rámcové smlouvy s náležitou odbornou péčí 
odpovídající podmínkám sjednaným v této Rámcové smlouvě anebo Dílčí 
smlouvě a aplikovat procesy „best practice“; dostane-li se Poskytovatel do 

prodlení se svým plněním bez toho, aby to způsobily Smluvní strany či 
překážky vylučující povinnost k náhradě újmy po dobu delší než třicet (30) dnů, 
je Objednatel oprávněn zajistit náhradní plnění po dobu prodlení 
Poskytovatele jinou osobou; v takovém případě se Poskytovatel zavazuje 

nahradit v plném rozsahu náklady spojené s náhradním plněním; 

12.5.4 poskytovat Plnění dle této Rámcové smlouvy certifikovaným pracovníkem, 
který je oprávněn k provádění servisních zásahů na území České republiky je-

li to účelné; 

12.5.5 upozorňovat Objednatele na všechny hrozící vady Plnění či potenciální 
výpadky plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou 
pro plnění předmětu Rámcové smlouvy nezbytné; 

12.5.6 neprodleně oznámit Objednateli jakékoli překážky, které Poskytovateli brání 
v plnění předmětu Rámcové smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících 
s plněním předmětu Rámcové smlouvy; 

12.5.7 upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a provést včas, řádně 

a na své náklady taková opatření, které riziko sníží nebo zcela vyloučí; 

12.5.8 upozorňovat Objednatele v odůvodněných případech na případnou 
nevhodnost pokynů; 

12.5.9 i bez pokynů Objednatele provést nutné úkony, které ač nejsou předmětem 
této Rámcové smlouvy anebo Dílčí smlouvy, budou s ohledem 

na nepředvídatelné okolnosti pro plnění Rámcové smlouvy anebo Dílčí 
smlouvy nezbytné nebo jsou nezbytné pro zamezení vzniku škody; 

12.5.10 dodržovat bezpečnostní, hygienické, požární, organizační a ekologické 
předpisy Objednatele, se kterými byl Poskytovatel prokazatelně seznámen 
nebo které jsou všeobecně známé, a to k okamžiku podání Nabídky; 

12.5.11 řešit písemné požadavky či dotazy Objednatele vztahující se k předmětu 
plnění dle této Rámcové smlouvy, a to nejpozději ve lhůtě pěti (5) pracovních 
dnů ode dne jejich doručení. 

12.6 Poskytovatel se dále zavazuje při uzavření Dílčí smlouvy sjednat/mít již uzavřenou 
pojistnou smlouvu Poskytovatele, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti 
za škodu způsobenou Poskytovatelem třetí osobě, zejména Objednateli, bude-li to 

účelné s ohledem na předmět Dílčí smlouvy. Minimální limit a další podmínky pojistné 
smlouvy budou ujednány v Dílčí smlouvě. Pojistnou smlouvu dle tohoto odstavce, 

pojistku potvrzující uzavření takové smlouvy nebo pojistný certifikát potvrzující 
uzavření takové smlouvy je Poskytovatel povinen předložit Objednateli nejpozději 
do sedmi (7) pracovních dnů po uzavření této Dílčí smlouvy a dále kdykoliv po 



Stránka 20 z 44 

písemném vyžádání Objednatele, a to do pěti (5) pracovních dnů. Nepředložením 
pojistné smlouvy, pojistky nebo pojistného certifikátu ve výše uvedených lhůtách 
vzniká právo Objednatele na odstoupení od Dílčí smlouvy. 

13. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA 

13.1 Smluvní strany si poskytují záruku, že každá část Plnění má ke dni její akceptace 
funkční vlastnosti stanovené touto Rámcovou smlouvou a je způsobilá k použití pro 
účely stanovené v této Rámcové smlouvě nebo v souladu s touto Rámcovou 
smlouvou, neurčí-li Dílčí smlouva jinak.  

13.2 Smluvní strany poskytují záruku za jakost každé jednotlivé akceptované části Plnění, 
a to po dobu čtyřiadvaceti (24) měsíců, nestanoví-li Dílčí smlouva jinak, a to 
od okamžiku akceptace takové části Plnění, pokud není výslovně dohodnuto jinak. 

13.3 Smluvní strany jsou oprávněny vady Plnění nahlásit Poskytovateli kdykoli v průběhu 
záruční doby bez ohledu na to, kdy je zjistil, aniž by tím byla jeho práva ze záruky 
či práva z vad jakkoli dotčena. 

13.4 Plnění má vady, zejména pokud nebylo poskytnuto v sjednaném druhu, množství 
a jakosti. Za vady Plnění se považují i vady v návodech (manuálech) k použití, 
dokladech a dokumentech. 

13.5 V případě, že je dodáno Plnění s vadami, či se na Plnění vady v záruční době vyskytnou, 
je Poskytovatel povinen vady odstranit opravou, dodáním náhradního Plnění, nebo 

jiným způsobem v souladu se záručními podmínkami daného Plnění, či pokud 
Objednatel takový požadavek uvede v oznámení vad, přiměřenou slevou z ceny 

Plnění. 

13.6 Pro účely odstranění vad dodávky Plnění Rámcové smlouvy se rozumí: 

13.6.1 Vadou kategorie A taková vada, která způsobí či způsobuje Objednateli velmi 

závažné problémy při užívání Plnění, např. k zásadnímu omezení nebo 
zastavení nejdůležitějších obchodních procesů Objednatele. Za vadu kategorie 

A se považuje i vada s výše uvedenými dopady, které se projevují občas nebo 
náhodně. 

13.6.2 Vadou kategorie B taková vada, která způsobí či způsobuje Objednateli 

závažné problémy při užívání Plnění, např. k významnému zpomalení 
obchodních procesů Objednatele. Vadou kategorie B je i vada s výše 
uvedenými dopady, které se projevují občas nebo náhodně. 

13.6.3 Vadou kategorie C všechny ostatní vady než vady podřazené pod kategorii A 
nebo B a které mají zcela minimální vliv na řádné užívání nebo funkčnost 
Plnění ze strany Objednatele, mj. jde o vady v návodech (manuálech) k použití, 
dokladech a dokumentech. 

13.7 Ostatní parametry pro odstraňování vad (dle kategorií vad A až C uvedených v odst. 

13.6 Rámcové smlouvy), tj. reakční doby, doby pro vyřešení vad či další parametry 
budou uvedeny v příslušné Dílčí smlouvě. Smluvní strany se dále dohodly, že pro 

poskytování cloud computingu bude Poskytovatel garantovat takové parametry 

dodávky služby cloud computingu, které odpovídají bezpečnostní úrovni cloud 
computingu dle ZISVS a jsou specifikované v prováděcím právním předpise a popsané 
v Dílčí smlouvě mezi Poskytovatelem a Objednatelem uzavřené rovněž v souladu 

s prováděcím právním předpisem. 



Stránka 21 z 44 

13.8 Nároky z vad Plnění se nedotýkají nároku Objednatele na náhradu újmy nebo nároku 
na smluvní pokutu. 

14. VLASTNICKÉ PRÁVO A UŽÍVACÍ PRÁVA 

Vlastnické právo 

14.1 V případě, že součástí Plnění Poskytovatele podle této Rámcové smlouvy jsou věci, 
nabývá Objednatel vlastnické právo, resp. právo hospodařit, k těmto věcem dnem 

akceptace takového plnění Objednatelem na základě akceptačního protokolu 

podepsaného oprávněnými osobami všech Smluvních stran dle Dílčí smlouvy, neurčí-
li Dílčí smlouva jinak. Nebezpečí škody na předaných věcech přechází na Objednatele 
okamžikem jejich faktického předání do dispozice Objednatele, neurčí-li Dílčí smlouva 
jinak. 

Základní rozsah licence 

14.2 V případě, že součástí Plnění podle této Rámcové smlouvy je plnění, které ve smyslu 

zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 
autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „autorský zákon“), může naplňovat znaky autorského díla či být 
považováno za autorské dílo ve smyslu autorského zákona (dále společně jen 
„autorská díla“), je k tomuto plnění poskytována, postupována či zprostředkovávána 
(dále také společně jen „poskytování“) licence či podlicence (dále společně jen 
„licence“) za podmínek sjednaných dále v tomto článku Rámcové smlouvy, neurčí-li 
Dílčí smlouva jinak. 

14.2.1 Objednatel je oprávněn od okamžiku účinnosti poskytnutí licence 
k autorskému dílu dle odst. 14.2.3 Rámcové smlouvy užívat toto autorské dílo 
k jakémukoliv účelu a v rozsahu, v jakém uzná za nezbytné, vhodné 
či přiměřené. Pro vyloučení pochybností to znamená, že Objednatel je 
oprávněn užívat autorské dílo v neomezeném množstevním a územním 
rozsahu, a to všemi v úvahu přicházejícími způsoby a s časovým rozsahem 
omezeným pouze dobou trvání majetkových autorských práv k takovémuto 
autorskému dílu.  

14.2.2 Licence k autorskému dílu je poskytována jako nevýhradní. Objednatel není 
povinen licenci využít. 

14.2.3 Účinnost licence nastává okamžikem akceptace dílčího plnění, které příslušné 
autorské dílo obsahuje; do té doby je Objednatel oprávněn autorské dílo užít 
v rozsahu a způsobem nezbytným k provedení akceptace příslušného dílčího 
plnění. 

14.2.4 Udělení licence nelze ze strany Poskytovatele vypovědět a její účinnost trvá 
i po skončení účinnosti této Rámcové smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní 
strany výslovně jinak. 

14.2.5 Pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany výslovně prohlašují, že 
pokud při poskytování Plnění dle této Rámcové smlouvy vznikne činností 
Poskytovatele a Objednatele dílo spoluautorů a nedohodnou-li se Smluvní 
strany výslovně jinak, platí, že k okamžiku vzniku takového díla spoluautorů 
postoupil Poskytovatel Objednateli právo vykonávat majetková autorská 
práva k dílu spoluautorů a udělil Objednateli souhlas k jakékoliv změně nebo 



Stránka 22 z 44 

jinému zásahu do díla spoluautorů. Cena za dodání Plnění dle 
odst. 11.1 Rámcové smlouvy je stanovena se zohledněním tohoto ustanovení 
a Poskytovateli nevzniknou v případě vytvoření díla spoluautorů žádné nové 
nároky na odměnu.  

14.2.6 Poskytovatel je povinen postupovat tak, aby udělení licence k autorskému dílu 
dle této Rámcové smlouvy včetně oprávnění udělit podlicenci a související 
oprávnění zabezpečil, a to bez újmy na právech třetích osob.  

Možnost užití standardního software 

14.3 Neurčí-li Dílčí smlouva jinak, může být součástí plnění tzv. proprietární (standardní) 
software anebo tzv. open source software Poskytovatele nebo třetích stran (dále 
společně jen „standardní software“), u kterých Poskytovatel nemůže udělit 
Objednateli licenci v rozsahu dle odst. 14.2 Rámcové smlouvy nebo to po něm nelze 
spravedlivě požadovat nebo dohodnou-li se tak Smluvní strany v příslušné Dílčí 
smlouvě, pouze při splnění některé z následujících podmínek (pro vyloučení veškerých 
pochybností Smluvní strany uvádí, že v případě, kdy je vývoj počítačového programu 
hrazen Objednatelem na základě této Rámcové smlouvy, může Objednatel vždy 
požadovat udělení oprávnění dle odst. 14.2 Rámcové smlouvy): 

14.3.1 Jedná se o software, který je v době uzavření Rámcové smlouvy prokazatelně 
užíván v produktivním prostředí nejméně u pěti (5) na sobě nezávislých 
a vzájemně nepropojených subjektů a jenž je na trhu běžně dostupný, 
tj. nabízený na území České republiky alespoň třemi (3) na sobě nezávislými 
a vzájemně nepropojenými subjekty: 

a) pokud jsou tyto subjekty oprávněny takovýto software implementovat, 
přizpůsobovat požadavkům Objednatele a udržovat; nebo 

b) pokud k takovému software není poskytnutí licence v rozsahu dle odst. 

14.2 Rámcové smlouvy účelné (zejména vývojový software, databázový 
software, kancelářský software, operační systém aj.). 

Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli o této skutečnosti písemné 
prohlášení a na výzvu Objednatele tuto skutečnost prokázat.  

14.3.2 Jedná se o software, který je veřejnosti poskytován zdarma, včetně detailně 
komentovaných zdrojových kódů, úplné uživatelské, provozní 
a administrátorské dokumentace a práva software měnit. Poskytovatel je 
povinen poskytnout Objednateli o této skutečnosti písemné prohlášení a na 
výzvu Objednatele tuto skutečnost prokázat.  

14.3.3 Jedná se o software, (i) který je integrální součástí hardware dodávaného jako 
část plnění Rámcové smlouvy nebo (ii) který nad takovým hardware poskytuje 
pouze abstrakční vrstvu pro správu, konfiguraci, informační bezpečnost, 

programování aplikací nebo jiné obdobné účely, vše za podmínky, že spouštění 
takového software je od výrobce příslušného hardware předepsáno pro jeho 
korektní fungování a zároveň se jedná o software, k němuž není poskytnutí 
licence v rozsahu dle odst. 14.2 Rámcové smlouvy účelné (zejména obslužné 
programy jako je BIOS či ovladače hardware). Poskytovatel je povinen 
poskytnout Objednateli o této skutečnosti písemné prohlášení a na výzvu 
Objednatele tuto skutečnost prokázat. 



Stránka 23 z 44 

Poskytovatel je povinen udržovat prohlášení dle tohoto odst. 14.3 Rámcové 
smlouvy v platnosti. V případě že Poskytovatel poruší tuto povinnost, 
nepředloží Objednateli příslušné prohlášení či nejpozději do jednoho (1) 

měsíce na výzvu Objednatele relevantní skutečnosti neprokáže, je Objednatel 
oprávněn požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 100.000,- Kč za každý 
jednotlivý případ a bezodkladné zajištění nápravy, a to včetně náhrady 
příslušného software. 

14.3.4 Součástí licence je též právo k provedeným změnám konfigurace či 
nastavením počítačových programů. 

Minimální rozsah licence pro standardní software 

14.4 Neurčí-li Dílčí smlouva jinak, platí, že pokud se bude jednat o standardní software dle 
odst. 14.3 Rámcové smlouvy, tak na rozdíl od licence ke zbývajícím částem plnění 
udělované dle odst. 14.2 Rámcové smlouvy postačí, aby udělená licence k takovému 
software zahrnovala nevýhradní oprávnění užít jej jakýmkoli způsobem nejméně po 
dobu trvání Dílčí smlouvy, na území České republiky a v množstevním rozsahu, který 

je objektivně nezbytný pro pokrytí potřeb Objednatele ke dni uzavření této Rámcové 
smlouvy, a to včetně práva Objednatele do standardního software zasahovat, pokud 
tak stanoví příslušné ustanovení odst. 14.3 Rámcové smlouvy.  

14.5 Nelze-li to na Poskytovateli spravedlivě požadovat a není-li to v rozporu 

s ustanoveními odst. 14.3 Rámcové smlouvy, nemusí být Objednateli poskytnuto 
právo do standardního softwaru zasahovat, vždy však musí být předána veškerá 
dostupná uživatelská, administrátorská a provozní dokumentace.  

14.6 Poskytovatel se zavazuje samostatně zdokumentovat veškeré využití standardního 
software v rámci plnění a předložit Objednateli ucelený přehled využitého 
standardního software, jehož součástí budou licenční podmínky takového 
standardního software a seznam jeho alternativních dodavatelů. Tento přehled je 
Poskytovatel povinen předložit Objednateli vždy do tři (3) pracovních dnů 
po akceptaci plnění, v jehož rámci Poskytovatel využil standardní software a dále vždy 
do jednoho (1) měsíce od doručení výzvy Objednatele, kterou může Objednatel učinit 

kdykoli, nejpozději však do dvou (2) let od skončení účinnosti Rámcové smlouvy 

z jakéhokoli důvodu. 

14.7 Jestliže jsou s užitím standardního software spojeny jednorázové či pravidelné 
poplatky, je Poskytovatel povinen v rámci ceny Plnění řádně uhradit všechny tyto 
poplatky nejméně za dobu trvání Dílčí smlouvy. 

Přechod práv, licenční odměna a garance rozsahu licence 

14.8 Práva získaná v rámci plnění této Rámcové smlouvy přechází i na případného právního 
nástupce Objednatele. Případná změna v osobě Poskytovatele (např. právní 
nástupnictví) nebude mít vliv na oprávnění udělená v rámci této Rámcové smlouvy 

Poskytovatelem Objednateli. 

14.9 Bez ohledu na formu uzavření licenční smlouvy platí, že Poskytovatel je vždy povinen 
zajistit poskytnutí licence dle podmínek stanovených Rámcovou smlouvou, a to bez 

ohledu na případný rozdílný obsah standardních licenčních podmínek vykonavatele 
majetkových práv k takovým autorským dílům.  



Stránka 24 z 44 

15. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

15.1 Každá ze Smluvních stran jmenuje oprávněnou osobu, popř. zástupce oprávněné 
osoby. Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu ve smluvních, obchodních 
a technických záležitostech souvisejících s plněním této Rámcové smlouvy. 

15.2 Oprávněné osoby jsou oprávněny jménem Smluvních stran provádět zejména veškeré 
úkony v rámci vystavování Objednávky, změny a zpětvzetí Objednávky 
dle odst. 5.7 Rámcové smlouvy, zastupovat Smluvní strany ve změnovém řízení 
a připravovat dodatky ke Rámcové smlouvě pro jejich písemné schválení osobám 
oprávněným zavazovat Smluvní strany (statutárním orgánům), nebo jejich 
zplnomocněným zástupcům. 

15.3 Oprávněné osoby nejsou zmocněny k jednání, jež by mělo za přímý následek změnu 
této Rámcové smlouvy nebo jejího předmětu. 

15.4 Jména oprávněných osob jsou uvedena v Příloze č. 2 této Rámcové smlouvy a jejich 

role stanoví tato Rámcová smlouva. 

15.5 Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou 
změnu Smluvní strany písemně upozornit ve lhůtě tří (3) dnů. Zmocnění zástupce 
oprávněné osoby musí být písemné s uvedením rozsahu zmocnění. 

15.6 Smluvní strany tímto prohlašují, že budou jako správci zpracovávat osobní údaje 
fyzických osob jednajících na straně Smluvních stran (zejména pokud se jedná 
o identifikační a kontaktní údaje oprávněných osob) a případně dalších osob 
podílejících se na plnění Rámcové smlouvy anebo Dílčích smluv (jako subjekty údajů) 
pro účely plnění Rámcové smlouvy anebo Dílčích smluv, interní evidence správce 
a ochranu jeho práv, dodržování zákonných povinností vztahujících se ke správci. 

15.7 Právní základ pro takové zpracování osobních údajů je oprávněný zájem správce 
na řádném plnění uzavřené Rámcové smlouvy anebo Dílčích smluv, oprávněný zájem 
správce na evidenci smluv, ve kterých je správce smluvní stranou, a na ochraně jeho 
práv, nutnost plnění zákonných povinností, kterým správce podléhá, zejména v oblasti 
daňových a účetních zákonů. 

15.8 Osobní údaje musí být uchovávány po dobu trvání této Rámcové smlouvy a plnění 
povinností z ní vyplývajících a po dobu nezbytnou k plnění právních povinností 
Smluvních stran. 

15.9 Subjekt osobních údajů má právo na: 

15.9.1 přístup k jeho osobním údajům; 

15.9.2 opravu, doplnění nebo vymazání osobních údajů správcem; 

15.9.3 omezení zpracování osobních údajů správcem; 

15.9.4 vysvětlení zpracování osobních údajů správcem; 

15.9.5 námitku proti zpracování osobních údajů; 

15.9.6 získání osobních údajů od správce v rámci práva na přenositelnost údajů; 

15.9.7 podání stížnosti k dozorovému úřadu. 

15.10 Smluvní strany se zavazují informovat své zaměstnance a dodavatele o zpracování 
jejich osobních údajů jinou Smluvní stranou na základě této Rámcové smlouvy bez 

zbytečného odkladu.  



Stránka 25 z 44 

16. OCHRANA INFORMACÍ 

16.1 Smluvní strany jsou si vědomy toho, že v rámci plnění závazků z této Rámcové 
smlouvy: 

16.1.1 si mohou vzájemně vědomě nebo opominutím poskytnout informace, které 
budou považovány za důvěrné (dále jen „Důvěrné informace“), 

16.1.2 mohou jejich zaměstnanci a osoby v obdobném postavení získat vědomou 
činností Smluvních stran nebo i jejím opominutím přístup k Důvěrným 
informacím Smluvních stran. 

16.2 Smluvní strany se zavazují, že žádná z nich nezpřístupní třetí osobě Důvěrné 
informace, které při plnění této Rámcové smlouvy anebo Dílčí smlouvy získaly od jiné 
Smluvní strany.  

16.3 Za třetí osoby podle odst. 16.2 Rámcové smlouvy se nepovažují: 

16.3.1 zaměstnanci Smluvních stran a osoby v obdobném postavení; 

16.3.2 orgány Smluvních stran a jejich členové; 

16.3.3 ve vztahu k Důvěrným informacím Poskytovatele externí poskytovatelé 
Objednatele, a to i potenciální; 

za předpokladu, že se podílejí na plnění této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv nebo 

na plnění spojených s plněním dle této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv, Důvěrné 
informace jsou jim zpřístupněny výhradně za tímto účelem a zpřístupnění Důvěrných 
informací je v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění jeho účelu a za stejných 
podmínek, jaké jsou stanoveny Smluvním stranám v této Rámcové smlouvě. 

16.4 Smluvní strany se zavazují v plném rozsahu zachovávat povinnost mlčenlivosti 
a povinnost chránit Důvěrné informace vyplývající z této Rámcové smlouvy a též 
z příslušných právních předpisů, zejména povinnosti vyplývající z nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“). 

16.5 Smluvní strany se v této souvislosti zavazují poučit veškeré osoby, které se na jejich 
straně budou podílet na plnění této Rámcové smlouvy, o výše uvedených 
povinnostech mlčenlivosti a ochrany Důvěrných informací a dále se zavazují vhodným 
způsobem zajistit dodržování těchto povinností všemi osobami podílejícími se na 
plnění této Rámcové smlouvy. 

16.6 Budou-li údaje, ke kterým Poskytovatel získá přístup v souvislosti s plněním dle této 
Rámcové smlouvy anebo Dílčích smluv mít povahu osobních údajů dle Nařízení, 
je Poskytovatel povinen přijmout veškerá opatření k tomu, aby nemohlo dojít 
k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto osobním údajům, jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům či jinému zneužití, a zajistit nakládání 
s osobními údaji v souladu s Nařízením a příslušnými právními předpisy na ochranu 
osobních údajů. V případě, že dojde ke zpracování osobních údajů, je Poskytovatel 

povinen neprodleně vyzvat Objednatele k uzavření smlouvy o zpracování osobních 
údajů.  

16.7 Veškeré Důvěrné informace zůstávají výhradním vlastnictvím předávající Smluvní 
strany a přijímající Smluvní strana vyvine pro zachování jejich důvěrnosti a pro jejich 
ochranu stejné úsilí, jako by se jednalo o její vlastní důvěrné informace. S výjimkou 



Stránka 26 z 44 

rozsahu, který je nezbytný pro plnění této Rámcové smlouvy, se Smluvní strany 

zavazují neduplikovat žádným způsobem Důvěrné informace jiné Smluvní strany, 

nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou 
těch, kteří s nimi potřebují být seznámeni, aby mohli plnit tuto Rámcovou smlouvu. 

Smluvní strany se zároveň zavazují nepoužít Důvěrné informace jiné Smluvní strany 

jinak než za účelem plnění této Rámcové smlouvy.  

16.8 Nedohodnou-li se Smluvní strany výslovně písemnou formou jinak, považují se 
za Důvěrné implicitně všechny informace, které jsou anebo by mohly být součástí 
obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, 

informace o provozních metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní 
nebo marketingové plány, koncepce a strategie nebo jejich části, nabídky, kontrakty, 

smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o výsledcích 
hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách 
a všechny další informace, jejichž zveřejnění přijímající Smluvní stranou by předávající 
straně mohlo způsobit újmu. 

16.9 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se veškeré informace vztahující 
se k předmětu této Rámcové smlouvy a příslušné dokumentaci považují výlučně 
za Důvěrné informace a Smluvní strany jsou povinny tyto informace chránit v souladu 

s touto Rámcovou smlouvou. 

16.10 Pokud jsou Důvěrné informace poskytovány v písemné podobě anebo ve formě 
textových souborů na elektronických nosičích dat (médiích), je předávající strana 
povinna upozornit přijímající stranu na důvěrnost takového materiálu jejím 
vyznačením alespoň na titulní stránce nebo přední straně média. Absence takovéhoto 
upozornění však nezpůsobuje zánik povinnosti ochrany takto poskytnutých informací. 

16.11 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které: 

16.11.1 se staly veřejně známými, aniž by jejich zveřejněním došlo k porušení závazků 
přijímající Smluvní strany či právních předpisů; 

16.11.2 mají být zpřístupněny Smluvními stranami na základě zákona, například 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, či jiného právního předpisu včetně práva EU nebo 
závazného rozhodnutí oprávněného orgánu veřejné moci, a Smluvní strany si 

v takovém případě poskytnou nezbytnou součinnost ke splnění takové 
zákonné povinnosti; 

16.11.3 měla přijímající Smluvní strana prokazatelně legálně k dispozici před 
uzavřením této Rámcové smlouvy, pokud takové informace nebyly 
předmětem jiné, dříve mezi Smluvními stranami uzavřené Rámcové smlouvy 

o ochraně informací; 

16.11.4 jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající Smluvní strana dospěje 
nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo důvěrnými informacemi 
třetí strany; 

16.11.5 po podpisu této Rámcové smlouvy poskytne přijímající straně třetí osoba, jež 
není omezena v takovém nakládání s informacemi; 

16.11.6 jsou obsažené ve Rámcové smlouvě anebo Dílčí smlouvě a jsou uveřejněné 
dle Zákona o registru smluv. 



Stránka 27 z 44 

16.12 Za porušení povinnosti mlčenlivosti Smluvní stranou se považují též případy, kdy tuto 
povinnost poruší kterákoliv z osob uvedených v odst. 16.3 Rámcové smlouvy, které 
daná Smluvní strana poskytla Důvěrné informace jiné Smluvní strany. 

16.13 Poruší-li Smluvní strana povinnosti vyplývající z této Rámcové smlouvy ohledně 
ochrany Důvěrných informací, je povinna zaplatit poškozené Smluvní straně smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč za každé nikoliv nepodstatné porušení takové povinnosti. 

16.14 Ukončení účinnosti této Rámcové smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne 
ustanovení tohoto článku 16 Rámcové smlouvy a jejich účinnost přetrvá i po ukončení 
účinnosti této Rámcové smlouvy. 

16.15 Smluvní strany dále výslovně prohlašují a berou na vědomí, že tato Rámcová smlouva 

nepředstavuje obchodní tajemství ani neobsahuje Důvěrné informace a souhlasí s tím, 
aby tato Rámcová smlouva a Dílčí smlouvy byly v plném rozsahu zveřejněny v souladu 

se zákonnými povinnostmi. 

17. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

17.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně 
informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této Rámcové smlouvy anebo Dílčích smluv. 

17.2 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající z této Rámcové smlouvy tak, 

aby nedocházelo k prodlení s plněním jednotlivých termínů a s prodlením splatnosti 
jednotlivých peněžních závazků. 

17.3 Veškerá komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím 
oprávněných osob vymezených v Příloze č. 2 této Rámcové smlouvy, statutárních 
orgánů Smluvních stran, popř. jimi písemně pověřených pracovníků. 

17.4 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Rámcové 
smlouvě, nebo která mají být učiněna na základě této Rámcové smlouvy, musí být 
učiněna v písemné podobě a příslušné Smluvní straně doručena buď osobně nebo 
doporučeným dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu 
uvedenou na titulní stránce této Rámcové smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi 

Smluvními stranami dohodnuto jinak. Nemá-li komunikace dle předchozí věty mít vliv 
na platnost a účinnost Rámcové smlouvy, připouští se též doručení prostřednictvím  
e-mailu na adresy uvedené v Příloze č. 2 této Rámcové smlouvy. Smluvní strany jsou 

oprávněny komunikovat prostřednictvím datové schránky. 

17.5 Ukládá-li Rámcová smlouva doručit některý dokument v písemné podobě, může být 
doručen buď v tištěné podobě nebo v elektronické (digitální) podobě jako dokument 
aplikace MS Word verze 2003 nebo vyšší, MS Excel 2003 nebo vyšší či PDF (verze 
založena na specifikaci ISO 32000-1:2008) na dohodnutém médiu. 

17.6 Smluvní strany se zavazují, že v případě změny své poštovní adresy, nebo e-mailové 
adresy budou o této změně Smluvní strany informovat nejpozději do tří (3) dnů ode 

dne provedení změny. 

18. NÁHRADA ÚJMY 

18.1 Nestanoví-li Dílčí smlouva jinak, nese každá ze Smluvních stran odpovědnost 
za způsobenou újmu v rámci platných právních předpisů a této Rámcové smlouvy. 



Stránka 28 z 44 

Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k předcházení škodám a k 
minimalizaci vzniklých škod. 

18.2 Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za újmu, která vznikla v důsledku věcně 
nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od jiné Smluvní strany. 

V případě, že Objednatel poskytl Poskytovateli chybné zadání a Poskytovatel 

s ohledem na svou povinnost poskytovat plnění s odbornou péčí mohl a měl chybnost 
takového zadání zjistit, smí se ustanovení předchozí věty dovolávat pouze v případě, 
že na chybné zadání Objednatele písemně upozornil a Objednatel trval na původním 
zadání.  

18.3 Žádná ze Smluvních stran není odpovědná za újmu a není ani v prodlení, pokud 
k tomuto došlo výlučně v důsledku prodlení s plněním závazků jiné Smluvní strany 

nebo v důsledku překážek vylučujících povinnost k náhradě újmy ve smyslu § 2913 
odst. 2 občanského zákoníku (dále jen „vyšší moc“). 

18.4 Za vyšší moc se podle této Rámcové smlouvy považují mimořádné nepředvídatelné 
a nepřekonatelné překážky bránící dočasně nebo trvale plnění povinností 
stanovených v této Rámcové smlouvě, pokud nastaly po jejím uzavření nezávisle 
na vůli povinné Smluvní strany a jestliže tyto překážky nemohly být povinnou Smluvní 
stranou odvráceny ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze rozumně v dané situaci 
požadovat.  

18.5 Za vyšší moc se však nepokládají okolnosti, jež vyplývají z osobních nebo 
hospodářských poměrů povinné Smluvní strany a dále překážky plnění, které byla 
příslušná Smluvní strana povinna překonat nebo odstranit podle této Rámcové 
smlouvy, obchodních zvyklostí nebo obecně závazných právních předpisů nebo 
jestliže může důsledky své odpovědnosti smluvně převést na třetí osobu, jakož i 
okolnosti, které se projevily až v době, kdy povinná Smluvní strana již byla v prodlení.  

18.6 Smluvní strany se zavazují vzájemně se upozornit bez zbytečného odkladu na vzniklé 
překážky vylučující povinnost k náhradě újmy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí 
maximálního úsilí k odvrácení a překonání překážek vylučujících povinnost k náhradě 
újmy. 

18.7 Případná náhrada újmy bude zaplacena v měně platné na území České republiky, 
přičemž pro přepočet na tuto měnu je rozhodný kurz České národní banky ke dni 
vzniku újmy. 

18.8 Každá ze Smluvních stran je oprávněna požadovat náhradu újmy i v případě, že se 
jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta nebo sleva z ceny, 

a to v celém rozsahu. 

19. SANKCE 

19.1 Neurčí-li Dílčí smlouva jinak, sjednávají Smluvní strany, že: 

19.1.1 V případě, že Poskytovatel je v prodlení s poskytnutím Plnění dle Dílčí 
smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit a Objednatel je oprávněn požadovat 
uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,05 % z ceny Plnění dle Dílčí smlouvy, s jehož 
dodáním je v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení; 

19.1.2 Pro případ prokazatelného porušení povinností Poskytovatele dle čl. 12 

Rámcové smlouvy vzniká Objednateli, nárok na smluvní pokutu ve výši  
5.000,- Kč za každé jednotlivé porušení; 



Stránka 29 z 44 

19.1.3 Za porušení povinnosti uvedené v odst. 12.6 Rámcové smlouvy, tj. porušení 
povinnosti Poskytovatele mít dle Dílčí smlouvy sjednáno pojištění 
odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s výkonem podnikatelské 
činnosti v rozsahu stanoveném v Dílčí smlouvě uhradí Poskytovatel smluvní 
pokutu ve výši 100.000,- Kč. 

19.1.4 v případě prodlení Poskytovatele s předložením pojistné smlouvy, pojistky 

nebo pojistného certifikátu Objednateli ve lhůtě dle odst. 12.6 této Rámcové 
smlouvy vzniká Objednateli nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč 
za každý i započatý den prodlení; 

19.1.5 v případě porušení jakékoliv povinnosti Poskytovatele dle čl. 21 Rámcové 
smlouvy vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 
100.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 

19.2 Smluvní pokuty a/nebo úroky z prodlení jsou splatné třicátý (30.) den ode dne 

doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany k jejich úhradě povinnou Smluvní 
stranou, není-li ve výzvě uvedena lhůta delší. Slevy z ceny je Poskytovatel povinen 

zohlednit při fakturaci, nestane-li se tak, je Objednatel oprávněn slevu z ceny uplatnit 

písemnou výzvou obdobně jako v případě smluvní pokuty. 

19.3 Není-li dále stanoveno jinak, zaplacení jakékoliv sjednané smluvní pokuty nezbavuje 
povinnou Smluvní stranu povinnosti splnit své závazky.  

19.4 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele, na náhradu újmy 
v celém rozsahu. Výše smluvních pokut se do výše náhrady újmy nezapočítává. 

20. PLATNOST A ÚČINNOST RÁMCOVÉ SMLOUVY A DÍLČÍCH SMLUV 

20.1 Tato Rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními 
stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Tato Rámcová smlouva se uzavírá 
na dobu určitou v délce trvání čtyř (4) let, a to ode dne nabytí účinnosti této Rámcové 
smlouvy.    

20.2 Smluvní strany se dále dohodly na následujících podmínkách prodloužení Rámcové 
smlouvy: 

20.2.1 pracovní skupina dle čl. 9 této Rámcové smlouvy vyhodnotí potřebu 
pokračování v plnění Společných cílů dle Rámcové smlouvy nejpozději ve lhůtě 
šesti (6) měsíců přede dnem uplynutí doby trvání Rámcové smlouvy; a 

současně 

20.2.2 kterákoliv Smluvní strana nedoručí nejpozději ve lhůtě šesti (6) měsíců přede 
dnem uplynutí doby trvání Rámcové smlouvy zbylým Smluvním stranám 

písemné oznámení, v němž projeví svůj nezájem na dalším prodloužení této 
Rámcové smlouvy; a současně 

20.2.3 i nadále bude Rámcová smlouva splňovat podmínky horizontální spolupráce 
dle § 12 ZZVZ, na základě kterých byla schválena PSTVZ; jinak bude předložena 
znovu ke schválení způsobem obdobným postupu dle č. 8.2 této Rámcové 
smlouvy. 

Prodlužuje se automaticky i opakovaně doba trvání této Rámcové smlouvy vždy o čtyři 
(4) roky. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že doručí-li některá ze 

Smluvních stran písemné oznámení dle odst. 20.2.2 Rámcové smlouvy, dochází 



Stránka 30 z 44 

k zániku účinnosti a neprodloužení účinnosti Rámcové smlouvy pouze ve vztahu 

k takové Smluvní straně, Rámcová smlouva ve vztahu k ostatním Smluvním stranám 
tak může být prodloužena.  

20.3 Účinnost Dílčí smlouvy může překročit dobu trvání této Rámcové smlouvy. V případě 
předčasného zániku účinnosti Rámcové smlouvy z jakéhokoli důvodu není účinnost 
Dílčích smluv dotčena, ledaže by se důvod zániku účinnosti Rámcové smlouvy 

vztahoval i na tyto Dílčí smlouvy, zejména ve vztahu k podmínkám horizontální 
spolupráce. 

20.4 Každá Smluvní strana je oprávněna tuto Rámcovou smlouvu vypovědět i bez udání 
důvodu s šesti (6) měsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi Smluvním stranám. 

20.5 Každá Smluvní strana je oprávněna Dílčí smlouvu vypovědět i bez udání důvodu s šesti 
(6) měsíční výpovědní dobou, není-li v Dílčí smlouvě stanoveno jinak. Výpovědní doba 
začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi 
druhé Smluvní straně. 

20.6 Každá Smluvní strana je oprávněna odstoupit od této Rámcové smlouvy z důvodů 
stanovených touto Rámcovou smlouvou. 

20.7 Objednatel je oprávněn odstoupit od této Rámcové smlouvy či Dílčí smlouvy 

v případě, že: 

20.7.1 Poskytovatel opakovaně (nejméně dvakrát) v průběhu jednoho kalendářního 
měsíce poskytne vadné plnění, které způsobí nebo může reálně způsobit 
výpadek IT infrastruktury Objednatele či jeho podstatné části; nebo 

20.7.2 Poskytovatel je v prodlení s plněním svých povinností déle než patnáct (15) 
kalendářních dní a nezjedná nápravu ani do deseti (10) kalendářních dnů ode 
dne doručení písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení; 

20.7.3 dojde k porušení povinnosti ochrany Důvěrných informací dle této Rámcové 
smlouvy; 

20.8 Smluvní strana je oprávněna od Rámcové smlouvy či Dílčí smlouvy odstoupit rovněž 
v případě, pokud jí nebudou přiděleny rozpočtové prostředky na financování 
předmětu plnění dle Rámcové smlouvy, resp. příslušné Dílčí smlouvy. 

20.9 Účinky odstoupení od Rámcové smlouvy nastávají dnem doručení písemného 
oznámení o odstoupení Smluvním stranám.  

20.10 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že odstoupením Smluvní strany 
od této Rámcové smlouvy nebo její výpovědí tato Rámcová smlouva nezaniká a 
zůstává účinná vůči zbývajícím Smluvní stranám. Účinnost Rámcové smlouvy zaniká, 
pokud počet Smluvních stran klesne pod 3. 

20.11 Ukončením účinnosti této Rámcové smlouvy nebo odstoupením některou Smluvní 
stranou nejsou dotčena ustanovení Rámcové smlouvy týkající se licencí, záruk, práv 
z vady, povinnosti nahradit újmu a povinnosti hradit smluvní pokuty, ustanovení 
o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, z jejichž povahy vyplývá, že mají 
trvat i po zániku účinnosti této Rámcové smlouvy. 

20.12 Zánikem účinnosti této Rámcové smlouvy není dotčeno vzájemné plnění, pokud bylo 
řádně poskytnuto, a ani práva a nároky z takových plnění vyplývající. 



Stránka 31 z 44 

20.13 Smluvní strany se zavazují při ukončení této Rámcové smlouvy vyvinout maximální 
úsilí, aby s využitím zkušeností získaných při realizaci této Rámcové smlouvy 

a v souladu s principy 3E uzavřely nové smlouvy k realizaci Společných cílů. 

20.14 Smluvní strany tímto berou na vědomí probíhající zápisy cloud computingu 
do katalogu cloud computingu dle § 6i až 6q ZISVS, ve spojení s § 17 zákona 
č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby a změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a současně probíhající novelizaci ZISVS. V důsledku zápisu cloud 
computingu do katalogu cloud computingu a novelizace ZISVS dle předchozí věty 
může mezi Smluvními stranami dojít k podstatné změně okolností a Smluvní strany se 
zavazují v takovém případě obnovit jednání o smlouvě v souladu s § 1765 občanského 
zákoníku. 

21. BEZPEČNOSTNÍ POŽADAVKY 

21.1 Smluvní strany tímto berou na vědomí, že: 

21.1.1 Smluvní strany mohou být správcem IS kritické informační infrastruktury dle 
ustanovení § 3 písm. c) ZKB, správcem komunikačního systému kritické 
informační infrastruktury dle ustanovení § 3 písm. d) ZKB nebo správcem 
významných IS dle ustanovení § 3 písm. e) ZKB; 

21.1.2 Smluvní strany mohou být poskytovatelem cloud computingu podle ZISVS 

nebo mohou využívat cloud computing podle ZISVS; 

21.1.3 poskytnutí Plnění dle této Rámcové smlouvy a Dílčích smluv může být 
prováděno na aktivech systémů kritické informační infrastruktury a aktivech 
významných IS; 

21.1.4 v Dílčích smlouvách bude upřesněno, zda poskytnutí Plnění bude prováděno 
na aktivech systémů kritické informační infrastruktury a aktivech významných 
IS a/nebo pomocí cloud computingu; 

21.1.5 v případě, že poskytování Plnění bude prováděno na aktivech systémů kritické 
informační infrastruktury a aktivech významných IS, tak bude v Dílčí smlouvě 
upřesněno, zda Objednatel chápe Poskytovatele jako významného dodavatele 
ve smyslu § 2 písm. n) a § 8 odst. 1 písm. f) a odst. 2 vyhlášky č. 82/2018 Sb., 

o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, 
reaktivních opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické 
bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o kybernetické bezpečnosti) nebo ho 

nechápe jako významného dodavatele. 

21.2 Smluvní strany potvrzují, že rozsah zapojení Poskytovatele na zajištění bezpečnosti 
aktiv informačních a komunikačních systémů kritické informační infrastruktury a aktiv 
významných IS a při využívání cloud computingu bude určen v Dílčích smlouvách 
v závislosti na předmětu poskytnutí plnění s ohledem na ustanovení 21.1 této 
Rámcové smlouvy. 

21.3 Smluvní strany potvrzují, že v případě poskytnutí Plnění podle této Rámcové smlouvy 

a současně, že poskytnutí Plnění bude prováděno na aktivech systémů kritické 
informační infrastruktury a aktivech významných IS, tak budou v Dílčích smlouvách 
přiměřeně upraveny relevantní bezpečnostní požadavky vyplývající ze závazné 
legislativy (dále jen „Kybernetické požadavky“) a Poskytovatel tyto požadavky naplní. 



Stránka 32 z 44 

21.4 Smluvní strany potvrzují, že v případě poskytnutí Plnění podle této Rámcové smlouvy 

a současně, že poskytnutí Plnění bude prováděno s využitím cloud computingu, tak 

budou v Dílčích smlouvách přiměřeně upraveny relevantní bezpečnostní požadavky 
vyplývající ze ZISVS a prováděcích právních předpisů (dále jen „Bezpečností kritéria, 

bezpečnostní požadavky a smluvní požadavky cloud computingu“) a Poskytovatel 

tyto požadavky naplní. 

21.5 Porušení povinností Poskytovatele specifikovaných dle odst. 21.3 a 21.4 této Rámcové 
smlouvy je považováno za porušení smluvní povinnosti dle odst. 19.1.5 této Rámcové 
smlouvy a v případě nedodržení Kybernetických požadavků a Bezpečnostních kritérií, 
bezpečnostních požadavků a smluvních požadavků cloud computingu ze strany 

Poskytovatele platí adekvátně ustanovení odst. 19.2 a 19.3 této Rámcové smlouvy. 

22. ŘEŠENÍ SPORŮ 

22.1 Práva a povinnosti Smluvních stran touto Rámcovou smlouvou anebo Dílčí smlouvou 

výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem a příslušnými souvisejícími 
právními předpisy. 

22.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě této Rámcové smlouvy/Dílčí smlouvy nebo v souvislosti s touto 

Rámcovou smlouvou/Dílčí smlouvou, včetně sporů o její výklad či platnost a usilovat 
se o jejich vyřešení nejprve smírně prostřednictvím jednání oprávněných osob nebo 
pověřených zástupců, a to do šedesáti (60) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
k smírnému vyřešení sporu zaslané kterékoliv Smluvní straně. 

22.3 Nebude-li sporná záležitost vyřešena dle odst. 22.2 Rámcové smlouvy do šedesáti (60) 
kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k smírnému vyřešení sporu zaslané 
kterékoliv Smluvní straně, bude tento spor rozhodován s konečnou platností 
u příslušného obecného soudu České republiky. Smluvní strany se dohodly, že místně 
příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud příslušný dle místa sídla 
MV ČR. 

23. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

23.1 Tato Rámcová smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této 
Rámcové smlouvy.  

23.2 V zájmu vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně uvádějí, že hovoří-li tato 

Rámcová smlouva o plnění poskytovaném na základě Rámcové smlouvy, je tím 
míněno plnění poskytované na základě této Rámcové smlouvy a příslušné Dílčí 
smlouvy. 

23.3 Pokud by se kterékoliv ustanovení této Rámcové smlouvy ukázalo být neplatným nebo 
nevynutitelným nebo se jím stalo po uzavření této Rámcové smlouvy, pak tato 

skutečnost nepůsobí neplatnost ani nevynutitelnost ostatních ustanovení této 
Rámcové smlouvy, nevyplývá-li z donucujících ustanovení právních předpisů jinak. 
Smluvní strany se zavazují takové neplatné či nevynutitelné ustanovení nahradit 
platným a vynutitelným ustanovením, které je svým obsahem nejbližší účelu 
neplatného či nevynutitelného ustanovení. 

23.4 Veškerá práva a povinnosti vyplývající z této Rámcové smlouvy přecházejí, pokud to 
povaha těchto práv a povinností nevylučuje, na právní nástupce Smluvních stran.  



Stránka 33 z 44 

23.5 Smluvní strany nejsou oprávněny postoupit peněžité nároky vůči jiné Smluvní straně 

na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu této Smluvní strany. 

23.6 Nedílnou součást Rámcové smlouvy tvoří tyto přílohy: 

Příloha č. 1: Výčet platných a účinných smluv 

Příloha č. 2: Oprávněné osoby  

Příloha č. 3 Statut pracovní skupiny 

Příloha č. 4 Akceptační procedura 

PODPISOVÝ ARCH 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto Rámcovou smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k ní připojují svoje platné uznávané elektronického podpisu dle § 6 odst. 2 zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů. 

MV ČR 

 

V _______ dne __.__.______ 

 

 

SPCSS 

 

V _______ dne __.__.______ 

 

 

...................................................................... 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 

Mgr. Bc. Vít Rakušan 

ministr 

 

...................................................................... 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter  

               1. zástupce generálního ředitele 

 

NAKIT 

 

V _______ dne __.__.______ 

 

 

SZR 

 

V _______ dne __.__.______ 

 

 

Národní agentura pro komunikační 
a informační technologie, s. p. 

Ing. Vladimír Dzurilla  

ředitel 

 

 

 

 

...................................................................... 

Česká republika – Správa základních registrů 
Ing. Michal Pešek  

ředitel  

 



Stránka 34 z 44 

ČP 

 

V _______ dne __.__.____

 

 

...................................................................... 

Česká pošta, s.p.  

Ing. Roman Knap  

ředitel 

 



Stránka 1 z 44 

Příloha č. 1 

Výčet platných a účinných smluv 

Smluvní strany v této Příloze č. 1 uvádějí výčet platných a účinných smluv, které mají mezi sebou v době 
uzavření této Rámcové smlouvy uzavřeny a které se týkají spolupráce dle této Rámcové smlouvy. 

Název smlouvy Objednatel Poskytovatel postup datum  

nabytí 
účinnosti 
smlouvy 

Datum  

Ukončení smlouvy 

Smlouva o 

poskytování služeb 
datového centra ve 
znění dodatku č. 1 

MV SPCSS JŘBU 19.8.2016 19.8.2020 

dodatkem č. 1 prodlouženo 
do 19.8.2022 

Smlouva o 

poskytování služeb 
datového centra ve 
znění dodatku č. 1 

MV ČP JŘBU 5.9.2016 5.9.2020 

dodatkem č. 1 prodlouženo 
do 5.9.2022 

Smlouva o 

poskytování služeb 
datového centra 

SZR ČP 

 

JŘBU 1.1.2018 smlouva uzavřena na dobu 
neurčitou 

Poskytování služeb 
národního datového 
centra 

SZR SPCSS 

 

horizontální 
spolupráce 

1.6.2012 smlouva uzavřena na dobu 
neurčitou 

Poskytování služeb 
datového centra 
(konektivita) 

SZR NAKIT 

 

horizontální 
spolupráce 

1.8.2012  smlouva uzavřena na dobu 
neurčitou 

DS č. 3 na podporu 
provozu 

Informačního 
systému Národní 
bod pro identifikaci a 

autentizaci 

SZR NAKIT 

 

horizontální 
spolupráce 

30.6.2018 30.6.2022 

Smlouva o 

poskytování služeb 
datového centra 

NAKIT SPCSS VZMR 1.1.2018 31.12.2021 

Smlouva o 

poskytování služeb 
datového centra 

NAKIT SPCSS VZMR 8.7.2019 31.12.2021 

Smlouva o 

poskytování služeb 
datového centra 

NAKIT SPCSS VZMR 10.7.2020 30.6.2021 

 

  



Stránka 2 z 44 

Příloha č. 2 

Oprávněné osoby 

 



Stránka 3 z 44 

  



Stránka 4 z 44 

  



Stránka 5 z 44 



Stránka 6 z 44 



Stránka 7 z 44 

Příloha č. 3 

Statut pracovní skupiny 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Pracovní skupina zřízená dle čl. 9 Rámcové smlouvy (dále jen „pracovní skupina“) je 
zřízena Smluvními stranami Rámcové smlouvy za účelem přípravy a realizace 
Společných cílů a plnění dalších činností dle Rámcové smlouvy. 

2. SLOŽENÍ PRACOVNÍ SKUPINY 

2.1 Každá Smluvní strana jmenuje 1 zástupce v pracovní skupině postupem dle odst. 9.3 

Rámcové smlouvy. 

2.2 Vedoucím pracovní skupiny je zástupce MV ČR. 

2.3 Členství v pracovní skupině nezakládá pracovněprávní ani služební poměr k České 
republice. Funkce člena je vykonávána čestně, bezplatně a nezávisle. 

3. VEDOUCÍ PRACOVNÍ SKUPINY 

3.1 Vedoucí pracovní skupiny svolává a řídí její jednání, která se konají podle potřeby, a 
to nejméně jednou za 3 měsíce. 

3.2 Vedoucí pracovní skupiny může pověřit řízením jednání jiného člena pracovní skupiny. 
Tuto skutečnost ohlásí tajemníkovi pracovní skupiny. 

3.3 Vedoucí pracovní skupiny dále zejména: 

3.3.1 jmenuje a odvolává tajemníka pracovní skupiny; 

3.3.2 podepisuje stanoviska, doporučení a další materiály pracovní skupiny; 

3.3.3 svolává jednání pracovní skupiny a jejím členům navrhuje program zasedání. 

4. ČLENOVÉ PRACOVNÍ SKUPINY 

4.1 Členové pracovní skupiny jsou povinni účastnit se jednání pracovní skupiny.  
Nemůže-li se z důvodů nemoci nebo z jiných důvodů hodných zvláštního zřetele člen 
pracovní skupiny zúčastnit jednání, zašle na sekretariát pracovní skupiny omluvu, 
případně sdělí, že na jednání pracovní skupiny vysílá jiného zástupce téže Smluvní 
strany (dále jen „zástupce“). Zástupce není oprávněn na jednání pracovní skupiny 
hlasovat, není-li v písemném zmocnění podepsaném zastupovaným členem pracovní 
skupiny uvedeno, že zástupce oprávněn hlasovat je.  

4.2 Členové pracovní skupiny mají právo:  

4.2.1 předkládat pracovní skupině návrhy a podílet se na jejím jednání;  

4.2.2 navrhnout doplnění programu jednání pracovní skupiny;  

4.2.3 navrhnout přizvání dalších expertů a hostů. 



Stránka 8 z 44 

5. ORGANIZAČNĚ ADMINISTRATIVNÍ ZABEZPEČENÍ PRACOVNÍ SKUPINY 

5.1 Činnost pracovní skupiny zabezpečuje tajemník pracovní skupiny, který je 
zaměstnancem MV ČR. 

5.2 Tajemník pracovní skupiny zejména:  

5.2.1 administrativně a organizačně zabezpečuje činnost pracovní skupiny, zajišťuje 
zpracování zápisů z jednání pracovní skupiny; 

5.2.2 soustřeďuje podklady a informace potřebné pro činnost pracovní skupiny; 

5.2.3 zajišťuje zpracování odborných podkladů pro jednání pracovní skupiny na 
základě pokynů vedoucího pracovní skupiny.  

5.3 Tajemník se účastní jednání pracovní skupiny, bez hlasovacího práva. 

6. SEKRETARIÁT PRACOVNÍ SKUPINY 

6.1 Činnost pracovní skupiny zabezpečuje sekretariát pracovní skupiny. V čele 
sekretariátu pracovní skupiny stojí tajemník pracovní skupiny. 

7. EXTERNÍ SPOLUPRACOVNÍCI 

7.1 Vedoucí pracovní skupiny může, po předchozím projednání pracovní skupiny 
s příslušným resortem, požádat o spolupráci zaměstnance státní správy, kteří nejsou 
členy pracovní skupiny, případně externí odborníky (dále jen „experti”). 

7.2 Experti se mohou na pozvání vedoucího pracovní skupiny účastnit jednání pracovní 
skupiny ad hoc jako hosté k projednání určité problematiky. 

8. PŘEDKLÁDÁNÍ MATERIÁLŮ A JEJICH PROJEDNÁNÍ 

8.1 Materiály se předkládají pracovní skupině cestou sekretariátu pracovní skupiny. 

8.2 Smluvní strany mohou pracovní skupině předkládat materiály v rámci působnosti 
pracovní skupiny dle odst. 9.4 Rámcové smlouvy. 

8.3 Vedoucí pracovní skupiny na každé jednání předloží materiál, který pracovní skupinu 
informuje o dosahování a realizaci Společných cílů. 

8.4 Pracovní skupina je usnášeníschopná při nadpoloviční účasti svých členů. 

8.5 Pracovní skupina hlasuje prostou většinou přítomných členů.  

8.6 Hlasování per rollam je přípustné, souhlasí-li s ním nadpoloviční většina členů pracovní 
skupiny.  

8.7 V případě rovnosti hlasů platí, že materiál nebude přijat. 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

9.1 Změny a doplňky tohoto statutu schvaluje v souladu s čl. 8 tohoto statutu pracovní 
skupina, přičemž změny této Přílohy č. 3 Rámcové smlouvy nevyžadují formu dodatku 
Rámcové smlouvy. 

9.2 Statut je přístupný v elektronické podobě na internetové stránce MV ČR a v jeho sídle. 
Na internetové stránce se zveřejňuje vždy úplné znění statutu.  



Stránka 9 z 44 

Příloha č. 4 

Akceptační procedura 

 

1. AKCEPTACE 

1.1 Akceptační procedura bude zahrnovat akceptační testy, které budou probíhat 
na základě specifikace akceptačních testů připravené Smluvními stranami. 
Nedohodnou-li se Smluvní strany jinak, přípravu scénářů, příkladů a dat na akceptační 
test zajistí Poskytovatel za přiměřené součinnosti Objednatele, a to s ohledem na účel 
akceptační procedury dle odst. 10.1 Rámcové smlouvy. Objednatel má právo 
vyjadřovat se a požadovat zapracování svých odůvodněných připomínek ke specifikaci 
akceptačních testů a dalším parametrům testování. 

1.2 Poskytovatel písemně vyzve Objednatele k účasti na akceptační proceduře nejpozději 
tři (3) dny před jejím zahájením. Pokud se Objednatel nedostaví v termínu určeném 
pro provedení akceptačních testů, přestože byl Poskytovatelem k účasti řádně vyzván, 
je Poskytovatel oprávněn provést příslušné akceptační testy bez přítomnosti 
Objednatele. O průběhu akceptačních testů vyhotoví Smluvní strany písemný záznam, 
v němž zejména uvedou, zda testy prokázaly vady. Objednateli budou poskytnuty 

originály veškerých dokumentů vypracovaných v souvislosti s provedením 
akceptačních testů. 

1.3 Nestanoví-li specifikace akceptačních testů jinak, má se za to, že dílčí plnění splňuje 
stanovená akceptační kritéria za předpokladu, že toto plnění nemá žádnou vadu 
kategorie A nebo B a současně nemá více než tři vady kategorie C ve smyslu odst. 13.6 

Rámcové smlouvy. Objednatel je oprávněn dílčí plnění převzít i v případech, kdy počet 
a/nebo druh vad překračuje maximální počet stanovený pro splnění akceptačních 
kritérií. 

1.4 Jestliže jednotlivé dílčí plnění splní akceptační kritéria akceptačních testů, zavazuje se 
Poskytovatel nejpozději v pracovní den následující po ukončení akceptačních testů 
umožnit Objednateli toto dílčí plnění převzít a Objednatel se zavazuje k jeho převzetí 
nejpozději do pěti (5) pracovních dnů. Smluvní strany se zavazují o tomto převzetí 
sepsat akceptační protokol. 

1.5 Pokud se Objednatel domnívá, že kterékoliv z jednotlivých dílčích plnění nesplňuje 
stanovená akceptační kritéria nebo je splňuje s vadami sdělí bez zbytečného odkladu 
Poskytovateli písemně své připomínky včetně uvedení, v čem spatřuje nesplnění 
sjednaných podmínek; pokud Objednatel takové dílčí plnění současně akceptuje, 
uvede své připomínky v akceptačním protokolu. Nesdělení připomínek nebo 
neoznámení některé vady při akceptaci nemá vliv na povinnost Poskytovatele tuto 
vadu odstranit, pokud o ní ví, dodatečně ji zjistí či mu bude dodatečně oznámena. 

1.6 Poskytovatel je povinen vypořádat připomínky Objednatele bez zbytečného odkladu 
a pokud je akceptuje je povinen neprodleně předložit příslušné dílčí plnění 
k opakované akceptaci dle této Rámcové smlouvy, za přiměřeného použití ostatních 
ustanovení tohoto článku. Akceptační procedura, včetně procesu testování 
a případných následných oprav, se bude opakovat, dokud příslušné dílčí plnění nesplní 
akceptační kritéria pro příslušný akceptační test. V případě, že se jedná o vypořádání 
připomínek k dílčímu plnění, které již bylo akceptováno, namísto předávacího 
protokolu Smluvní strany potvrdí písemně, že připomínky byly vypořádány. 



Stránka 10 z 44 

1.7 Dohodnuté termíny pro akceptaci dílčího plnění nejsou dotčeny trváním akceptační 
procedury ani jakýmkoli jejím prodloužením z důvodu vad bránících akceptaci. 

1.8 Předání a převzetí Objednatelem objednaného a Poskytovatelem řádně provedeného 
dílčího plnění bude probíhat postupně po jednotlivých dílčích plnění, a to v termínech 
uvedených v Rámcové smlouvě nebo v Dílčí smlouvě. O předání a převzetí bude vždy 
sepsán předávací protokol, pokud není již součástí akceptačního protokolu. 

1.9 Nejpozději v den podpisu předávacího protokolu jednotlivého dílčího plnění jsou 
Smluvní strany povinny si vzájemně předat veškerou dokumentaci k dodávanému 
dílčímu plnění, pokud není dohodnuto jinak. 

 


